

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: забезпечити комунікаційну роботу з поширення концепції «Tone from the Top» серед керівництва Мінінфраструктури, юридичних осіб у сфері управління Мінінфраструктури та органів місцевого самоврядування, що є дотичними до діяльності Мінінфраструктури Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відповідальні підрозділи апарату Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 05.10.2023 до 31.12.2025	30.06.2025	Виконано	Забезпечена реалізація заходів з урахуванням військового стану.
2	Опис заходу: розробити та забезпечити навчання за навчальними програмами для керівництва юридичних осіб у сфері управління Мінінфраструктури та органів місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відповідальні підрозділи апарату Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 05.10.2023 до 31.12.2025	30.06.2025	Виконано	Навчальний захід проведено згідно з затвердженим планом. Працівники, які взяли участь у навчанні, обліковані
3	Опис заходу: провести Національний Форум із прозорого відновлення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відповідальні підрозділи апарату Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 05.10.2023 до 31.12.2025	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Захід заплановано у другому півріччі.
4	Опис заходу: забезпечити підготовку та розсилку щомісячного Дайджеста з антикорупційної роботи Мінінфраструктури Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відповідальні підрозділи апарату Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.1970 до 01.01.1970	30.06.2025	Виконано	Захід відбувся, згідно плану.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів посадових осіб Міністерства та інтересів третіх осіб за призначення на посади у Міністерстві під час дії воєнного стану. Можливість призначення недобросовісних осіб
Опис ризику: У зв'язку з введенням воєнного стану в Україні особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена законом, на підставі поданої заяви, заповненої особою картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад. Непрозорість процедури призначення на посади державної служби надає змогу задовольнити приватні інтереси посадових осіб Міністерства та інтереси третіх осіб, а також призначити на посади недобросовісних осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Вивчення поточної потреби в персоналі та прогнозування перспективної потреби в персоналі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік Відповідальні виконавці Управління кадрової роботи Індикатор виконання	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Перелік актеальних та перспективних вакансій встановлено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перелік актуальних та перспективних вакансій встановлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка моделі компетенцій, навиків та знань, яка має чіткі індикатори оцінювання рівня розвитку тієї чи іншої компетенції, навиків та знань. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік грудень 2023 року Відповідальні виконавці Управління кадрової роботи Індикатор виконання Модель компетенцій, навиків та знань прийнято.	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

розроблено моделі компетенцій, навиків та знань,що мають чіткі індикатори оцінювання рівня розвитку тієї чи іншої компетенції, навиків та знань.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Публікація переліку актуальних вакансій у Міністерстві. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління кадрової роботи Індикатор виконання Актуальні вакансії у Міністерстві опубліковано на вебсайті Міністерства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Актуальні вакансії у Міністерстві опубліковано на веб-сайті Міністерства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Підготовка ситуаційних задач з питань діяльності Міністерстві, з метою їхнього подальшого вирішення кандидатами на посади у Міністерстві. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік листопад 2023 року Відповідальні виконавці Керівники структурних підрозділів Міністерства, Управління кадрової роботи Індикатор виконання Ситуаційні задачі підготовлено, надано кандидатам на посади у Міністерство для вирішення.	30.11.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовка ситуаційних задач з питань діяльності Міністерстві, з метою їхнього подальшого вирішення кандидатами на посади у Міністерстві

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Проведення співбесід з кандидатами на посади у Міністерстві з урахуванням затвердженої моделі компетенцій. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час дії воєнного стану Відповідальні виконавці Керівники структурних підрозділів Міністерства, Управління кадрової роботиСектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Кандидатів на посади у Міністерство призначено з урахуванням проведеної співбесіди на основі прийнятої моделі компетенцій, навиків та знань.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Кандидатів на посади у Міністерство призначено з урахуванням проведених співбесід.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: "можливість непроведення спеціальної перевірки, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції», стосовно осіб, призначених на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища та на посади з підвищеним корупційним ризиком, під час дії воєнного стану, можливість порушення строків проведення спеціальної перевірки "
Опис ризику: внаслідок тимчасового призупинення обов'язку поводити спеціальну перевірку, передбачену Законом України «Про запобігання корупції», існує ймовірність непроведення такої перевірки після відновлення відповідного обов'язку, а також можливість порушення строків проведення спеціальної перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка внутрішнього документа, який регламентує процедуру проведення спеціальної перевірки передбаченої Законом України «Про запобігання корупції». Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом місяця з дня прийняття цієї Антикорупційної програми Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ прийнято, доведено до відома суб'єктів проведення такої перевірки.	18.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та затверджено Доручення державного секретаря від 18.12.2023 №355/14-02/11-23

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Формування та підтримка в актуальному стані переліку осіб призначених під час дії воєнного стану на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища (у Міністерстві та юридичних особах у сфері управління Міністерства). Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом місяця з дня прийняття цієї Антикорупційної програми Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупціїУправління кадрової роботи Індикатор виконання Перелік сформовано, відповідно кадрові зміни враховано.	01.11.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перелік сформовано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, призначених на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та на посади з підвищеним корупційним ризиком, під час дії воєнного стану Запланований строк виконання заходу: Інше межах законодавчо встановлених строків Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Спеціальні перевірки стосовно осіб, призначених на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та на посади з підвищеним корупційним ризиком, під час дії воєнного стану (у Міністерстві та юридичних особах у сфері управління Міністерства) проведено	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення спеціальних перевірок

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: ймовірність вимагання / отримання неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів працівників Міністерства в інший спосіб з метою або внаслідок здійснення неналежного представництва у суді інтересів Міністерства
Опис ризику: ймовірність вимагання / отримання неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів працівників Міністерства в інший спосіб з метою або внаслідок здійснення неналежного представництва у суді інтересів Міністерства

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення контролю за своєчасним здійсненням Міністерством як учасником справи своїх процесуальних прав та обов'язків шляхом: - повідомлення державного секретаря Міністерства про можливість збігу процесуальних строків не пізніше 7 робочих днів до настання такого моменту, а також запланованих процесуальних дій	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Міністерства з метою недопущення збігу відповідного процесуального строку; - надання письмових пояснень державному секретарю Міністерства щодо кожного випадку простроченого процесуального строку, а також неподання апеляційних, касаційних, інших скарг у судовому процесі Запланований строк виконання заходу: Інше та обов'язків шляхом: - повідомлення державного секретаря Міністерства про можливість збігу процесуальних строків не пізніше 7 робочих днів до настання такого моменту, а також запланованих процесуальних дій Міністерства з метою недопущення збігу відповідного процесуального строку; - надання письмових пояснень державному секретарю Міністерства щодо кожного випадку простроченого процесуального строку, а також неподання апеляційних, касаційних, інших скарг у судовому процесі постійно Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Прострочення процесуальних строків у Міністерстві з не поважних причин не допущено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Забезпечено контроль за своєчасністю здійснення Мінрозвитуку процесуальних прав та обов'язків у судових справах. Прострочення процесуальних строків без поважних причин при апеляційному або касаційному оскарженні не допущено. Керівництво та компетентні структурні підрозділи Мінрозвитуку вчасно інформуються про доцільність апеляційного або касаційного оскарження судових рішень, ухвалених не на користь Міністерства або відсутність правових підстав для такого оскарження."

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: можливість незаконного використання інформації, що стала відома працівнику Міністерства у зв'язку з виконанням службових або інших визначених законом повноважень
Опис ризику: Можливість незаконного розголошення або використання в інший спосіб працівником Міністерства у своїх інтересах інформації, яка стала їй відома у зв'язку з виконанням службових або інших визначених законом повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка внутрішнього документа з інформаційної безпеки та кібербезпеки Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 рік Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з технічного захисту інформації та кібербезпеки Індикатор виконання Внутрішній документа з інформаційної безпеки та кібербезпеки прийнято, доведено до відома працівників Міністерства.	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розробка внутрішнього документа потребує додаткових доопрацювань при розробці внутрішнього документу з інформаційної безпеки враховуючі надіслані рекомендації СБУ. На даний час в Мінрозвитуку планується проведення кібераудиту, по результатам якого будуть надані додаткові рекомендації щодо розробки документів з інформаційного безпеки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення тренінгів для працівників Міністерства з питань кібербезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше Щонайменше 1 раз на рік Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з технічного захисту інформації та кібербезпеки Індикатор виконання Тренінги для працівників Міністерства з питань кібербезпеки проведено.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Тренінги для працівників Міністерства з питань кібербезпеки проведено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Обмеження доступу працівників Міністерства до особистої електронної пошти, соціальних мереж Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з технічного захисту інформації та кібербезпеки Індикатор виконання У внутрішньому документі з інформаційної безпеки та кібербезпеки передбачено обмеження для працівників Міністерства до особистої електронної пошти, соціальних мереж	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: можлива неефективність моделі "трьох ліній захисту", спрямованої, у т.ч. на запобігання та виявлення фактів вчинення корупційних, пов'язаних з корупцією правопорушень, працівниками Міністерства, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери його управління
Опис ризику: Модель "трьох ліній захисту" передбачає діяльність операційного менеджменту на 1-й лінії захисту, реалізацію контрольних функцій і функцій моніторингу на 2-й лінії захисту та діяльність внутрішнього аудиту на 3-й лінії захисту. Ця модель спрямована на досягнення стратегічних цілей за допомоги запроваджених механізмів управління ризиками. Внаслідок неналагодженої у Міністерстві моделі "трьох ліній захисту" через відсутність ефективної системи управління ризиками існує ймовірність вчинення корупційних, пов'язаних з корупцією правопорушень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення розробки навчальних матеріалів з управління ризиками у Міністерстві. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні матеріали розроблено, доведено до відома працівників Міністерства	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено навчальні матеріали з управління ризиками

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Забезпечення проведення запрошеним експертом тренінгу з управління ризиками для керівників структурних підрозділів Міністерства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Тренінг для керівників структурних підрозділів Міністерства Міністерства проведено	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення тренінгу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Здійснення внутрішнього оцінки якості внутрішнього аудиту в Міністерстві. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту та контролю Індикатор виконання Оцінку якості внутрішнього аудиту в Міністерстві проведено.	31.01.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У січні 2025 року здійснено оцінку якості внутрішнього аудиту в Міністерстві розвитку громад, територій та інфраструктури України за 2024 рік, за результатами якої, керівнику установи, направлено відповідний звіт

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Розробка програми забезпечення та підвищення якості внутрішнього аудиту. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту та контролю Індикатор виконання Затверджено програму забезпечення та підвищення якості внутрішнього аудиту на відповідний рік.	17.01.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: можливість порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
Опис ризику: внаслідок недостатньої обізнаності у працівників Міністерства у порядку їхніх дій у разі виникнення у них конфлікту інтересів існує ймовірність порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка внутрішнього документа, який регламентує процедуру врегулювання конфлікту інтересів у працівників Міністерства Запланований строк виконання заходу: Місяць рік травень 2024 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ прийнято, доведено до відома працівників Міністерства	16.04.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та затверджено Доручення державного секретаря від 16.04.2024 №93/14-02/11-24; В 2025 році затверджено Методичні рекомендації щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів в апараті Міністерства розвитку громад та територій України та юридичних особах публічного права, що належать до сфери управління Міністерства, наказом Мінрозвитку від 07.01.2025 №16

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення тренінгів з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій Антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Тренінги для працівників Міністерства проведено.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: можливість несвочасного подання / неподання працівниками Міністерства декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: внаслідок тимчасового призупинення обов'язку суб'єктів декларування подавати декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування на період дії воєнного стану існує ймовірність несвочасного подання / неподання декларацій працівниками Міністерства, у т.ч. тими, які звільнилися, після поновлення обов'язку подання декларацій

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготовка документа із роз'ясненням щодо необхідності подачі декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за весь період та направлення його всім працівникам Міністерства, у т.ч. тим, які звільнилися. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2-х тижнів з дня припинення чи скасування воєнного стану Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ направлено всім працівникам Міністерства. Лист направлено всім працівникам Міністерства, які звільнилися у період дії воєнного стану.	31.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено направлення всім працівникам та у т.ч. тим, які звільнилися;

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення тренінгів з питань декларування Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій Антикорупційній програмі	31.03.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання У межах наявних ресурсів		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення тренінгів на тему відновлення декларування. У звітному періоді проведено 3 навчальних заходів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Перевірка факту подання працівниками Міністерства, у т.ч. тими, які звільнилися, декларацій та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" порядку Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2-х тижнів після спливу терміну вимоги подачі декларації Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Факт подання декларацій працівниками Міністерства, у т.ч. тими, які звільнилися, перевірено. У випадку неподання чи несвочасного подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" порядку повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено перевіру на своєчасність подання декларацій.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: можливість неповідомлення про вчинення корупційного, пов’язаного з корупцією правопорушення працівниками Міністерства, підпорядкованих юридичних осіб у разі виявлення його вчинення іншими працівниками Міністерства, можливість неналежного розгляду повідомлень про корупцію
Опис ризику: внаслідок відсутності відсутності внутрішньої процедури розгляду повідомлень про корупцію, механізмів заохочень до повідомлення про можливі факти корупції існує можливість неповідомлення працівниками Міністерства про вчинення корупційного, пов’язаного з корупцією правопорушення іншими працівниками Міністерства, підпорядкованих юридичних осіб у разі його виявлення, а також можливість неналежного розгляду повідомлень про корупцію

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка внутрішнього порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції", у т.ч. тих, які надійшли через Єдиний портал повідомлень викривачів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання У межах наявних ресурсів	20.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено ПОРЯДОК організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у Міністерстві розвитку громад та територій України, затверджений наказом Мінрозвитку від 20.06.2025 №1023, зареєстрований в Мінюсті 7.07.2025 №1042/44448

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції". Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2024 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ прийнято та оприлюднено.	20.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено Положення про функціонування в Міністерстві розвитку громад та територій України механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» та затверджено наказом Мінрозвитку від 20.03.2025 №530, зареєстрований в Мінюсті 01.05.2025 №652/44058

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення тренінгів з питань порядку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції", а також з питань наявних у Міністерстві механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій Антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Тренінги для працівників Міністерства проведено.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Навчальні тренінги проводилися в межах затвердженого плану навчань.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: можливість неприйняття у встановлених законодавством випадках до дисциплінарної відповідальності працівників Міністерства, керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери його управління, можливість неінформування Національного агентства з питань запобігання корупції про накладення на особу дисциплінарного стягнення або скасування розпорядчого документа про накладення дисциплінарного стягнення за вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення
Опис ризику: можливість неприйняття у встановлених законодавством випадках до дисциплінарної відповідальності працівників Міністерства, керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери його управління, можливість неінформування Національного агентства з питань запобігання корупції про накладення на особу дисциплінарного стягнення або скасування розпорядчого документа про накладення дисциплінарного стягнення за вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка порядку взаємодії між Сектором запобігання та виявлення корупції та Управлінням кадрової роботи під час дисциплінарних проваджень та після притягнення до дисциплінарної відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції.Управління кадрової роботи Індикатор виконання Внутрішній документ Міністерства розроблено, доведено до відома працівників Управління кадрової роботи	31.01.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та затверджено Доручення Державного секретаря від 15.01.2024 №14/14-02/11-24 щодо взаємодії Сектору запобігання та виявлення корупції з Управлінням кадрової роботи

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: ймовірність створення умов для пропозиції/надання/вимагання/отримання неправомірної вигоди, зловживання впливом, вчинення інших корупційних правопорушень внаслідок включення корупціогенних факторів у проекти нормативно-правових актів, розробником яких є Міністерство
Опис ризику: ймовірність створення умов для пропозиції/надання/вимагання/отримання неправомірної вигоди, зловживання впливом, вчинення інших корупційних правопорушень внаслідок включення корупціогенних факторів у проекти нормативно-правових актів, розробником яких є Міністерство

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка чек-листа для візування проектів нормативно-правових актів Міністерства й нормативно-правових актів, які регламентують здійснення Міністерством своїх повноважень (стосуються компетенції Міністерства), із переліком типових корупціогенних факторів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2024 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Чек-лист розроблено.	29.02.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Чек-лист підготовлено та впроваджено в антикорупційні застереження в договорах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення циклу навчань для працівників Міністерства з питань розробки нормативно-правових актів, яке охоплює, у тому числі, питання розробки нормативно-правових актів без корупціогенних факторів	31.12.2025	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій Антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Цикл навчань проведено		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб у процесі укладання прямих договорів відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178, а також ймовірність корупційних зловживань під час обрання неконкурентної процедури закупівлі поза межами дії правового режиму воєнного стану
Опис ризику: фаворитизм при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником, зловживання застосуванням інших неконкурентних процедур внаслідок отримання неправомірної вигоди, зловживання впливом, вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією та інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Передбачити у внутрішньому документі з питань публічних закупівель, зокрема:- використання аналітичних модулів моніторингу цін; - роль Сектору запобігання та виявлення корупції при застосуванні неконкурентних процедур закупівель; - критерії укладення прямих договорів, відбору постачальників Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітностіСектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до внутрішнього документа з питань публічних закупівель затверджено	04.08.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 04.08.2023 № 660 «Про затвердження Порядку взаємодії між структурними підрозділами Мінінфраструктури під час планування та проведення процедур закупівель / спрощених закупівель»; Підготовлено проєкт Порядку взаємодії між самостійними структурними підрозділами Міністерства розвитку громад та територій України під час планування та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель, що проходить погодження зацікавленими підрозділами апарату Міррозвитку"

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб у процесі укладання прямих договорів відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178, а також ймовірність корупційних зловживань під час обрання неконкурентної процедури закупівлі поза межами дії правового режиму воєнного стану
Опис ризику: фаворитизм при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником, зловживання застосуванням інших неконкурентних процедур внаслідок отримання неправомірної вигоди, зловживання впливом, вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією та інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Передбачити у внутрішньому документі з питань публічних закупівель, зокрема:- використання аналітичних модулів моніторингу цін; - роль Сектору запобігання та виявлення корупції при застосуванні неконкурентних процедур закупівель; - критерії укладення прямих договорів, відбору постачальників Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітностіСектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до внутрішнього документа з питань публічних закупівель затверджено	04.08.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 04.08.2023 № 660 «Про затвердження Порядку взаємодії між структурними підрозділами Мінінфраструктури під час планування та проведення процедур закупівель / спрощених закупівель»; Підготовлено проєкт Порядку взаємодії між самостійними структурними підрозділами Міністерства розвитку громад та територій України під час планування та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель, що проходить погодження зацікавленими підрозділами апарату Міррозвитку"

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб на етапі планування (організації) закупівель, формування тендерної документації або створення умов для вчинення таких порушень у майбутньому
Опис ризику: "можливість вчинення корупційних, пов’язаних з корупцією правопорушень внаслідок або з метою умисного та штучного: - дроблення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких характеристик, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель або застосування спрощених закупівель; - розширення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких характеристик товару

(послуг, робіт), яким відповідає лише один виробник; - завищення очікуваної вартості закупівлі; - завищення обсягів закупівлі; - проведення закупівлі, об’єктивна потреба у якій відсутня; - нечіткого визначення предмета закупівлі та інших умов договору для обмеження конкуренції; - встановлення дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника; - нечіткого визначення предмета закупівлі та інших умов договору для обмеження конкуренції, допущення помилок у назві, надання неповних/нечітких роз’яснень; - пом’якшення вимог до стандартів товарів, робіт, послуг у тендерній документації; - здійснення закупівлі послуг, результат яких важко/неможливо оцінити кількісними та якісними показниками”

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Передбачити у внутрішньому документі Міністерства з питань публічних закупівель: - обов’язковий моніторинг цін при здійсненні закупівель з обов’язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану; - методику визначення очікуваної вартості предмета закупівлі Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітності Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до внутрішнього документа з питань публічних закупівель затверджено	04.08.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 04.08.2023 № 660 «Про затвердження Порядку взаємодії між структурними підрозділами Мініфраструктури під час планування та проведення процедур закупівель / спрощених закупівель»; Підготовлено проект Порядку взаємодії між самостійними структурними підрозділами Міністерства розвитку громад та територій України під час планування та проведення процедур закупівель/ спрощених закупівель, що проходить погодження зацікавленими підрозділами апарату Мінрозвитку"

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб на етапі оцінки тендерних пропозицій
Опис ризику: можливість вчинення корупційних, пов’язаних з корупцією порушень внаслідок або шляхом упередженого підходу до розгляду тендерних пропозицій, зокрема ігнорування порушень у тендерній документації, неповна перевірка учасників процедури закупівлі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка внутрішнього документа з питань антикорупційної перевірки контрагента у процесі укладення договорів або внесення змін до існуючих, які, передбачатимуть, зокрема: - чітко визначені повноваження Сектору запобігання та виявлення корупції, порядок їхньої реалізації, критерії перевірки Сектором потенційного контрагента, перелік джерел, якими він може користуватися;- розмежування повноважень підрозділу, відповідального за публічні закупівлі, та Сектору запобігання та виявлення корупції, встановлення порядку залучення Сектору до перевірки потенційного контрагента у публічних закупівлях;- визначення алгоритму дій і джерел пошуку інформації підрозділом, відповідальним за проведення публічних закупівель у процесі перевірки потенційного контрагента;- визначення чіткої ролі кожного із залучених підрозділів у процесі перевірки контрагента, порядок їхньої взаємодії із Сектором запобігання та виявлення корупції, наслідки отримання від нього інформації Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупціїУправління бухгалтерського обліку та звітності Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до (про прийняття) внутрішнього документа з питань публічних закупівель затверджено	30.09.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено проект Порядку взаємодії між самостійними структурними підрозділами Міністерства розвитку громад та територій України під час планування та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель, що проходить погодження зацікавленими підрозділами апарату Мінрозвитку

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб при прийманні виконання договору
Опис ризику: ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб при прийманні виконання договору

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до внутрішнього документа з питань публічних закупівель або інших внутрішній документів Міністерства, які передбачатимуть, зокрема, порядок здійснення контролю за виконанням договору Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітності Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до (про прийняття) внутрішнього документа з питань публічних закупівель затверджено	04.08.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: ймовірність вимогання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб при здійсненні закупівель через електронний каталог під час воєнного стану
Опис ризику: ймовірність вимогання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб при здійсненні закупівель через електронний каталог під час воєнного стану

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до внутрішнього документа з питань публічних закупівель, які передбачатимуть, зокрема, обмеження верхньої граничної межі очікуваної вартості для проведення Міністерством закупівель з використанням електронного каталога Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітності Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до (про прийняття) внутрішнього документа з питань публічних закупівель затверджено	30.09.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено проєкт Порядку взаємодії між самостійними структурними підрозділами Міністерства розвитку громад та територій України під час планування та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель, що проходить погодження зацікавленими підрозділами апарату Мінрозвитку

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимогання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Міністерства за прийняття Міністерством рішення щодо погодження обґрунтованих відхилень від будівельних норм
Опис ризику: "можливість ""штучного затягування"" посадовими особами Міністерства строків прийняття рішення про погодження обґрунтованих відхилень від будівельних норм у зв'язку з наявністю значної кількості суб'єктів, що можуть аналізувати надані документи, та інших прогалин у нормативному регулювання процедури здійснення такого погодження. Можливість прийняття необ'єктивного рішення на користь заявника за неправомірну вигоду "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Порядку погодження Міністерством розвитку громад та територій України обґрунтованих відхилень від будівельних норм, що забезпечують дотримання встановлених вимог безпеки до будівель і споруд у спосіб, не передбачений будівельними нормами, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 19.04.2018 № 97 (зі змінами), а саме:- оптимізація переліку суб'єктів, яким направляється звернення;- встановлення граничних строків розгляду звернення та доданих до нього документів кожним із суб'єктів;- визначення порядку отримання та розгляду пропозицій від громадськості щодо погодження обґрунтованих відхилень від будівельних норм;- встановлення вимоги інформування заявника про підставу у відмові у погодженні відхилень, встановлення вимоги оприлюднення підстави відмови у погодженні відхилень у ЄДЕССБ;- зазначення у рішенні про погодження відхилень від будівельних норм вичерпного переліку та обсягу погоджених відхилень (конкретних положень будівельних норм, відхилення від яких погоджується, та чітких параметрів таких відхилень);- встановлення граничних строків прийняття та оприлюднення у ЄДЕССБ рішення Міністерства про погодження/відмову у погодженні відхилень;- наведення інформації, зазначеної в абз. 2-5 ч. 5 ст. 10 ЗУ "Про будівельні норми". Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку прийнято та опубліковано.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

станом на сьогодні не вбачається за доцільне виконання пункту 17 Реєстру корупційних ризиків Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, а саме внесення змін до Порядку погодження Міністерством розвитку громад та територій України обґрунтованих відхилень від будівельних норм, що забезпечують дотримання встановлених вимог безпеки до будівель і споруд у спосіб, не передбачений будівельними нормами, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 19.04.2018 № 97 зі змінами

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Обов'язкова фіксації та оприлюднення результатів поіменного голосування членів НТР, секцій НТР при опрацюванні звернень про погодження відхилень від будівельних норм. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час подання відповідних матеріалів, прийняття відповідного рішення Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Матеріали, які подаються заявником до Міністерства для погодження обґрунтованих відхилень від будівельних норм, а також рішення Міністерства про погодження, відмову у погодження таких відхилень із підставами у такій відмові (у разі її прийняття відповідного рішення) оприлюднено у Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва (ЄДЕССБ).	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

станом на сьогодні не вбачається за доцільне виконання пункту 17 Реєстру корупційних ризиків Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, а саме внесення змін до Порядку погодження Міністерством розвитку громад та територій України обґрунтованих відхилень від будівельних норм, що забезпечують дотримання встановлених вимог безпеки до будівель і споруд у спосіб, не передбачений будівельними нормами, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 19.04.2018 № 97 зі змінами

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Забезпечення оприлюднення у Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва (ЄДЕССБ) матеріалів, які подаються заявником до Міністерства для погодження обґрунтованих відхилень від будівельних норм, а також рішення Міністерства про погодження, відмову у погодженні таких відхилень із підставами у такій відмові (у разі її прийняття відповідного рішення). Запланований строк виконання заходу: Інше Під час прийняття рішення щодо погодження обґрунтованих відхилень від будівельних норм Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Відповідні матеріали оприлюднено у ЄДЕССБ.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

станом на сьогодні не вбачається за доцільне виконання пункту 17 Реєстру корупційних ризиків Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, а саме внесення змін до Порядку погодження Міністерством розвитку громад та територій України обґрунтованих відхилень від будівельних норм, що забезпечують дотримання встановлених вимог безпеки до будівель і споруд у спосіб, не передбачений будівельними нормами, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 19.04.2018 № 97 зі змінами

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Забезпечення оприлюднення у ЄДЕССБ всіх матеріалів раніше наданих погоджень на відхилення від будівельних норм Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Відповідні матеріали оприлюднено у ЄДЕССБ.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

станом на сьогодні не вбачається за доцільне виконання пункту 17 Реєстру корупційних ризиків Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, а саме внесення змін до Порядку погодження Міністерством розвитку громад та територій України обґрунтованих відхилень від будівельних норм, що забезпечують дотримання встановлених вимог безпеки до будівель і споруд у спосіб, не передбачений будівельними нормами, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 19.04.2018 № 97 зі змінами

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Актуалізація та розширення переліку положень державних будівельних норм, у погодженні відхилень від яких Міністерство відмовляє заявникам при здійсненні нового будівництва або реконструкції. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Державні будівельні норми актуалізовано.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

станом на сьогодні не вбачається за доцільне виконання пункту 17 Реєстру корупційних ризиків Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, а саме внесення змін до Порядку погодження Міністерством розвитку громад та територій України обґрунтованих відхилень від будівельних норм, що забезпечують дотримання встановлених вимог безпеки до будівель і споруд у спосіб, не передбачений будівельними нормами, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 19.04.2018 № 97 зі змінами

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання посадовими особами Міністерства неправомірної вигоди, зловживання впливом, задоволення приватних інтересів в інший спосіб, за прийняті НТР, Секцією, Робочою групою рішення (рекомендації). Можливість прийняття членами НТР, Секцій, Робочих груп рішень в умовах конфлікту інтересів
Опис ризику: Діяльність НТР, Секцій, Робочих груп може бути інструментом "штучного затягування" процесу прийняття Міністерством певних рішень, інструментом прийняття необґрунтованих рішень, або інструментом "штучного розмивання" відповідальності за прийняті Міністерством рішення. Внаслідок наявності у складі НТР виключно посадових осіб Міністерства існує можливість надання рекомендацій НТР цим самим посадовим особам Міністерства. Можливість прийняття членами НТР, Секцій НТР та Робочих груп рішень (рекомендацій) в умовах конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Положення про Науково-технічну раду Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого наказом Міністерства від 09.05.2023 № 385, а саме: - визначення процедури формування складу НТР, її Секцій та Робочих груп, встановлення вимог до її членів; - визначення процедури врегулювання конфлікту інтересів у членів НТР, Секцій, Робочих груп	01.03.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Положення прийнято та опубліковано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ Міністерства про внесення змін до Положення прийнято та опубліковано

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Міністерства за прийняття рішення про уповноваження суб’єкта господарювання на проведення перевірки цистерн
Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Міністерства за прийняття рішення про уповноваження суб’єкта господарювання на проведення перевірки цистерн внаслідок недоскопалості нормативно-правового регулювання. Можливість використання інструменту комісійного розгляду питання як способу уникнення відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внести зміни Порядку перевірки цистерн для перевезення небезпечних вантажів, затвердженого спільним наказом Міністерства та МВС України від 12.05.2015 № 166/550 (зі змінами), в частині:- встановлення вимоги подачі документів виключно в електронній формі; - ліквідації Комісії з формування та реалізації державної політики щодо перевірки цистерн;- встановлення граничного строку прийняття наказу Міністерства про уповноваження суб’єкта господарювання на проведення перевірки цистерн;- перегляду та уточнення підстав для прийняття Комісією рішення про відмову в уповноваженні суб’єкта господарювання на проведення перевірки цистерн Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 8-ми місяців з дня набрання чинності законопроектом № 1193-1 Відповідальні виконавці Відділ безпеки руху та перевезень Індикатор виконання наказ Міністерства та МВС України про внесення змін до Порядку № 166/550 затверджено та оприлюднено	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"здійснюється відповідна робота щодо внесення змін в порядку визначення центру спеціального навчання працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів та органу, уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів, а також в порядок перевірки цистерн для перевезення небезпечних вантажів, які будуть надіслані на погодження заінтересованим ЦОВВ після прийняття законопроекту 1193-1"

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за визначення органу, уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів
Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за визначення органу, уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів. Можливість використання інструменту комісійного розгляду питання як способу уникнення відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку визначення органу, уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв’язку України від 16.07.2008 № 869 (зі змінами), в частині:- ліквідації Атестаційної комісії Міністерства за визначення органу, уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів; - конкретизації поняття "робота на постійній основі";- перегляду (конкретизації) підстав для відмови у видачі Свідоцтва, його анулювання;- ліквідації Апеляційної ради при Атестаційній комісії;- встановлення процедури здійснення контролю за навчанням та перевіркою знань центрами навчання працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 8-ми місяців з дня набрання чинності законопроектом № 1193-1 Відповідальні виконавці Відділ безпеки руху та перевезень Індикатор виконання наказ Міністерства про внесення змін до Порядку № 869 затверджено та опубліковано	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"здійснюється відповідна робота щодо внесення змін в порядку визначення центру спеціального навчання працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів та органу, уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів, а також в порядок перевірки цистерн для перевезення небезпечних вантажів, які будуть надіслані на погодження заінтересованим ЦОВВ після прийняття законопроекту 1193-1"

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за визначення центру спеціального навчання працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів
Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за визначення центру спеціального навчання працівників суб’єктів перевезення небезпечних вантажів. Можливість використання інструменту комісійного розгляду питання як способу уникнення відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку визначення центру спеціального навчання працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 16.07.2008 № 867 (зі змінами), в частині:- ліквідації Атестаційної комісії Міністерства з визначення центрів спеціального навчання та органів, уповноважених проводити перевірку знань працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів;- конкретизації поняття "робота на постійній основі";- перегляду (конкретизації) підстав для відмови у видачі Свідоцтва, його анулювання;- ліквідації Апеляційної ради при Атестаційній комісії;- встановлення процедури здійснення контролю занавчанням та перевіркою знань центрами навчання працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 8-ми місяців з дня набрання чинності законопроектом № 1193-1 Відповідальні виконавці Відділ безпеки руху та перевезень Індикатор виконання наказ Міністерства про внесення змін до Порядку № 867 затверджено та опубліковано	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"здійснюється відповідна робота щодо внесення змін в порядку визначення центру спеціального навчання працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів та органу, уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів, а також в порядок перевірки цистерн для перевезення небезпечних вантажівок, які будуть надіслані на погодження заінтересованим ЦОВВ після прийняття законопроекту 1193-1"

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за видачу свідоцтва про визначення навчального центру з підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів, діяльність яких пов'язана з наданням послуг автомобільного транспорту, з питаннями безпеки перевезень, охорони праці та пожежної безпеки

Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за видачу свідоцтва про визначення навчального центру з підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів, діяльність яких пов'язана з наданням послуг автомобільного транспорту, з питаннями безпеки перевезень, охорони праці та пожежної безпеки. Можливість використання інструменту комісійного розгляду питання як способу уникнення відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів, діяльність яких пов'язана з наданням послуг автомобільного транспорту, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 26.07.2013 № 551, в частині:- конкретизації вимог до форми і змісту документів, які подає суб'єкт господарювання для отримання Свідоцтва (зокрема, щодо інформаційного листа з відомостями щодо матеріально - технічної бази суб'єкта господарювання - заявника, що використовуватиметься для забезпечення проведення підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів; інформаційного листа з відомостями про викладачів суб'єкта господарювання - заявника щодо їх освіти, рівня кваліфікації та досвіду професійної діяльності відповідно до напрямку, за яким здійснюватиметься підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів);- конкретизації дій Міністерства у разі подання суб'єктом господарювання - заявником неповного комплексу документів, які додаються до заяви про видачу Свідоцтва;- конкретизації поняття "забезпечення якісного навчання згідно з документами, доданими до заяви про видачу Свідоцтва" або зазначення критеріїв, за якими оцінюється якість навчання;- ліквідації Атестаційної комісії Мінінфраструктури з питань визначення навчальних центрів з підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів, діяльність яких пов'язана з наданням послуг автомобільного транспорту, та навчальних центрів професійної компетентності водіїв транспортних засобів з метою надання послуг для перевезення пасажирів і вантажів;- встановлення процедури здійснення Міністерством контролю за роботою Навчальних центрів щодо відповідності вимогам цього Порядку процесу навчання з підвищення кваліфікації та перевірки ними знань керівників і спеціалістів спільно з Профспілкою;- встановлення критеріїв неможливості забезпечення Навчальним центром виконання вимог цього Порядку, що є підставою для анулювання видачі Свідоцтва або перегляд підстав для анулювання Свідоцтва Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Відділ безпеки руху та перевезень Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів, діяльність яких пов'язана з наданням послуг автомобільного транспорту, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 26.07.2013 № 551, затверджено та опубліковано	30.09.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

здійснюється відповідна робота щодо розроблення проєкту змін до Порядку підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів, діяльність яких пов'язана з наданням послуг автомобільного транспорту

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: "можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Міністерства, членами Експертної комісії за включення (невиключення) підприємства, установи, організації до (з) переліку базових організацій. Можливість прийняття членами Експертної комісії з підготовки рекомендацій щодо розгляду питання спроможності здійснення робіт із нормування у будівництві за відповідним напрямом або напрямками підприємствами, установами та організаціями рішення (рекомендації) в умовах конфлікту інтересів "

Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Міністерства, членами Експертної комісії за включення (невиключення) підприємства, установи, організації до (з) переліку базових організацій внаслідок наявності прогалин у нормативно-правовому регулюванні, непрозорості відповідної процедури. Можливість прийняття членами Експертної комісії з підготовки рекомендацій щодо розгляду питання спроможності здійснення робіт із нормування у будівництві за відповідним напрямом або напрямками підприємствами, установами та організаціями рішення (рекомендації) в умовах конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589, а саме: - встановлення чітких вимог до оформлення документів та інформації, яка міститься у цих документах, що подаються суб'єктами та підтверджують спроможність здійснення функцій щодо виконання робіт із нормування у будівництві за відповідним напрямом або напрямками для включення до переліку базових організацій у будівництві;- визначення критеріїв оцінювання спроможності здійснення особою функцій щодо виконання робіт із нормування у будівництві за відповідним напрямом або напрямком;- встановлення вимоги щодо доведення до відома суб'єкта підстав відмови у його включенні до переліку базових організацій у будівництві;- встановлення вимог до форми науково-аналітичний звіту, що формується базовими організаціями за результатами аналізу питань, що потребують унормування, та аналізу пропозицій інших базових організацій, органів державної влади та органів місцевого самоврядування, юридичних і фізичних осіб;- встановлення вимоги щодо оприлюднення базовою організацією інформації про результати своєї діяльності. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня набрання чинності законопроектом № 5655	31.12.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Постанова КМУ про внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589 прийнято та опубліковано.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постанова КМУ про внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589 прийнято та опубліковано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Оприлюднення форми заяви для включення до переліку базових організацій. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Форму заяви для включення до переліку базових організацій оприлюднено на вебсайті Міністерства.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постанова КМУ про внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589 прийнято та опубліковано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Внесення змін до Положення про Експертну комісію з підготовки рекомендацій щодо розгляду питання спроможності здійснення робіт із нормування у будівництві за відповідним напрямом або напрямками підприємствами, установами та організаціями, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад і територій України від 15.06.2021 № 157 (зі змінами) в частині визначення порядку формування Експертної комісії, вимог до її членів та регламенту її діяльності, процедури врегулювання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Положення про Експертну комісію з підготовки рекомендацій щодо розгляду питання спроможності здійснення робіт із нормування у будівництві за відповідним напрямом або напрямками підприємствами, установами та організаціями, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад і територій України від 15.06.2021 № 157 (зі змінами) прийнято та опубліковано.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постанова КМУ про внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589 прийнято та опубліковано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Оприлюднення персонального складу Експертної комісії. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Персональний склад Експертної комісії оприлюднено на вебсайті Міністерства.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постанова КМУ про внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589 прийнято та опубліковано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Оприлюднення рішення щодо включення до переліку базових організацій у будівництві. Запланований строк виконання заходу: Інше	31.12.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення щодо включення до переліку базових організацій у будівництві Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Рішення щодо включення до переліку базових організацій у будівництві оприлюднено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постанова КМУ про внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589 прийнято та опубліковано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: 6. Оприлюднення переліку базових організацій у будівництві у Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва (ЄДЕССБ). Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення щодо включення до переліку базових організацій у будівництві Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Перелік базових організацій у будівництві оприлюднено у Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва (ЄДЕССБ).	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постанова КМУ про внесення змін до Положення про базову організацію у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 589 прийнято та опубліковано.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди задоволення приватних інтересів в інших спосіб за включення (невиключення) експертної організації до переліку експертних організацій, що здійснюють експертизу проектів будівництва
Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інших спосіб за включення (невиключення) експертної організації до переліку експертних організацій, що здійснюють експертизу проектів будівництва, у зв'язку з наявністю недоліків нормативно-правового регулювання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Критеріїв, яким повинні відповідати експертні організації, що здійснюють експертизу проектів будівництва, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 15.08.2017 № 204 (зі змінами), в частині: уточнення понять ("укомплектованість експертної організації експертами", "працюють на постійній основі"). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент ціноутворення, економіки та організації будівництва Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Критеріїв, яким повинні відповідати експертні організації, що здійснюють експертизу проектів будівництва, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 15.08.2017 № 204 прийнято та опубліковано.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Опрацюється підготовка проекту наказу Мінізвитуку «Про затвердження Критеріїв, яким повинні відповідати експертні організації, що здійснюють експертизу проектів будівництва»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Внесення змін до Порядку формування та ведення переліку експертних організацій, що здійснюють експертизу проектів будівництва, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 15.08.2017 № 204 (зі змінами), в частині: уточнення інформації, яка є відповідною (п. 9 Порядку); - встановлення порядку формування робочої групи (експертної комісії), вимог до її членів, регламенту діяльності; - встановлення вимоги щодо внесення відомостей про експертну організацію до ЄДЕССБ Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент ціноутворення, економіки та організації будівництва Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку формування та ведення переліку експертних організацій, що здійснюють експертизу проектів будівництва, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 15.08.2017 № 204 прийнято та опубліковано	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість вимагання, отримання членами експертної комісії з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з визначення технічної прийнятності неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб. Можливість прийняття членами експертної комісії рішень в умовах реального та/або потенційного конфлікту інтересів

Опис ризику: можливість вимагання, отримання членами експертної комісії з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з визначення технічної прийнятності неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб. Можливість прийняття членами експертної комісії рішень в умовах реального та/або потенційного конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка положення про експертну комісію з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з визначення технічної прийнятності, яке врегульовує такі питання: - процедуру формування складу експертної комісії, регламенту роботи засідань експертної комісії;- процедуру врегулювання конфлікту інтересів у членів експертної комісії Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Наказ Міністерства про затвердження положення про експертну комісію з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з визначення технічної прийнятності прийнято та опубліковано	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ Мінінфраструктури від 29.05.2023 р. № 459, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 12.07.2023 р. № 1184/40240 «Про затвердження Порядку формування та організації роботи експертної комісії з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з визначення технічної прийнятності»

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість вимагання, отримання членами експертної комісії з проведення оцінювання органу з оцінки відповідності для виконання як третьою стороною завдань у процесі оцінки та перевірки стабільності показників будівельної продукції неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб. Можливість прийняття членами експертної комісії рішень в умовах реального та/або потенційного конфлікту інтересів

Опис ризику: можливість вимагання, отримання членами експертної комісії з проведення оцінювання органу з оцінки відповідності для виконання як третьою стороною завдань у процесі оцінки та перевірки стабільності показників будівельної продукції неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб. Можливість прийняття членами експертної комісії рішень в умовах реального та/або потенційного конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка положення про експертну комісію з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з оцінки відповідності на здійснення оцінки відповідності вимогам відповідних технічних регламентів, яке врегульовує такі питання: - процедуру формування складу експертної комісії, регламенту роботи засідань експертної комісії;- процедуру врегулювання конфлікту інтересів у членів експертної комісії Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Департамент технічного регулювання у будівництві Індикатор виконання Наказ Міністерства про затвердження положення про експертну комісію з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з оцінки відповідності на здійснення оцінки відповідності вимогам відповідних технічних регламентів прийнято та опубліковано	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ Мінінфраструктури від 12.09.2023 р. № 806, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26.10.2023 р. за № 1871/40927 «Про затвердження Положення про Експертну комісію з проведення оцінювання претендентів на призначення органами з оцінки відповідності, розширення сфери призначення».

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість вимагання, отримання посадовими особами Міністерства неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб під час прийняття рішення про делегування саморегульним організаціям у сфері архітектурної діяльності визначених законом повноважень, а також здійснення контролю за реалізацією делегованих повноважень. Можливість прийняття членами експертної комісії рішень в умовах реального та/або потенційного конфлікту інтересів

Опис ризику: можливість вимагання, отримання посадовими особами Міністерства неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб під час прийняття рішення про делегування, у т.ч. на певний період, визначених законом повноважень саморегульним організаціям у зв'язку з наявністю прогалин та інших недоліків у нормативно-правовому регулюванні, а також здійснення контролю за реалізацією делегованих повноважень за відсутності визначеної процедури такого контролю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Порядку делегування повноважень саморегульним організаціям у сфері архітектурної діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.10.2014 № 282 (зі змінами) в частині:- визначення процедури погодження із Міністерством порядку реалізації делегованого повноваження(зміни до нього), дія якого поширюватиметься на всіх суб'єктів архітектурної діяльності, щодо яких буде реалізовуватися делеговане повноваження;- конкретизації понять ("фінансові ресурси, достатні для покриття витрат, пов'язаних зі здійсненням делегованого повноваження", "матеріально-технічні, інформаційні та кадрові ресурси, достатні для якісної реалізації делегованого повноваження");- визначення вимог до членів комісії, що розглядають та перевіряють документи, подані саморегулювальною організацією, а також порядку відбору кандидатів у члени такої комісії, порядку залучення до її роботи представників професійної спільноти та громадськості, встановлення процедури врегулювання конфлікту інтересів;- перегляд підстав для припинення делегованого повноваження;- регламентація процедури моніторингу Міністерством реалізації саморегулювальною організацією делегованого повноваження;-	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	регламентація процедури проведення перевірок фактів порушення або недотримання саморегулівною організацією вимог законодавства, внутрішніх документів, які визначають її діяльність у частині делегованого їй повноваження Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент ціноутворення, економіки та організації будівництва Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку делегування повноважень саморегулівним організаціям у сфері архітектурної діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.10.2014 № 282 прийнято та опубліковано.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Внесення у ЄДЕССБ інформації щодо делегованих повноважень саморегулівним організаціям23 Запланований строк виконання заходу: Інше у день прийняття рішення про делегування повноваження Відповідальні виконавці Департамент ціноутворення, економіки та організації будівництва Індикатор виконання Інформацію щодо делегованих повноважень саморегулівним організаціям оприлюднено у ЄДЕССБ	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб під час проведення професійної атестації виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створенням об’єктів архітектури, прийняття рішення про видачу кваліфікаційного сертифіката

Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб під час проведення професійної атестації виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створенням об’єктів архітектури, прийняття рішення про видачу кваліфікаційного сертифіката внаслідок наявності недоліків у нормативно-правовому регулюванні

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку проведення професійної атестації виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створенням об’єктів архітектури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.05.2011 № 554 (зі змінами), в частині:- проведення іспиту з використанням електронних носіїв;- можливість використання технічних засобів контролю (у тому числі фото-, відео-, аудіотехніки) під час складання іспиту;- встановлення для суб’єктів здійснення заходів архітектурно-будівельного контролю обов’язку направляти Міністерству, саморегулівним організаціям інформацію про факти вчинення виконавцем двох і більше порушень вимог законодавства, будівельних норм, нормативно-правових актів та нормативних документів у сфері містобудування, обов’язковість застосування яких встановлено законодавством, виявлених за результатами вжиття заходів архітектурно-будівельного контролю з метою прийняття рішення про позбавлення виконавця кваліфікаційного сертифіката Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Департамент ціноутворення, економіки та організації будівництва Індикатор виконання проект постанови про внесення змін до Порядку проведення професійної атестації виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створенням об’єктів архітектури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.05.2011 № 554 направлено для затвердження КМУ	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 19 січня 2024 р. № 62 ""Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 р. № 554 і від 23 червня 2021 р. № 681

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість вимагання, отримання членами Атестаційної архітектурно-будівельної комісії Міністерства неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб, за прийняті Комісією рішення. Можливість прийняття членами Комісії рішень в умовах конфлікту інтересів

Опис ризику: можливість вимагання, отримання членами Атестаційної архітектурно-будівельної комісії Міністерства неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб, за прийняті Комісією рішення у сфері професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створенням об’єктів архітектури, на виконання Закону України "Про архітектурну діяльність". Можливість прийняття членами Комісії рішень в умовах конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Положення про Атестаційну архітектурно-будівельну комісію, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 25.06.2011 № 93 (зі змінами), зокрема, в частині:- встановлення чітких вимог до членів Комісії;- закріплення можливості проведення відеотрансляції засідань Комісії, її секцій;- встановлення процедури інформування громадськості про діяльність Комісії, її секцій, зокрема, порядок денний, оприлюднення протоколів засідань Комісії, її секцій із результатами прийнятих рішень;- встановлення процедури врегулювання конфлікту інтересів у членів Комісії, секцій Комісії Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці Департамент ціноутворення, економіки та організації будівництва; Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Положення про Атестаційну архітектурно-будівельну комісію, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 25.06.2011 № 93, прийнято та опубліковано	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

зміни напрацьовуються

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість «лобювання» приватних інтересів, інтересів третіх осіб членами комісії, утвореної для відбору інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку та оцінки їх на відповідність вимогам законодавства
Опис ризику: Міністерство утворює комісію для оцінки та відбору інвестиційних програм і проектів, до складу якої включаються члени Комітету Верховної Ради України з питань бюджету за рішенням цього комітету (чисельністю не менше 50 відсотків складу такої комісії). У зв’язку з цим існує ймовірність задоволення приватних інтересів або інтересів третіх осіб представниками законодавчої гілки влади

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Приведення постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2015 № 196, у відповідність до Закону України від 29.06.2023 № 3166-IX "Про внесення змін до Закону України "Про Державний бюджет України на 2023 рік" (щодо використання коштів державного фонду регіонального розвитку), у тому числі із зазначенням у відповідному нормативно-правовому акті вимог та умов роботи Комісії. Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 (за умови передбачення Законом України "Про Державний бюджет України на 2024 рік" відповідних видатків Мінінфраструктури) Відповідальні виконавці Департамент впровадження пріоритетних проектів регіонального розвитку та критичної інфраструктури Індикатор виконання Проект постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови КМУ від 18.03.2015 № 196 направлено до Кабінету Міністрів України (може бути розроблено окремий нормативно-правовий акт, який передбачає призупинення дії постанови КМУ про внесення змін до постанови КМУ від 18.03.2015 № 196)	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Законом України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Мінінфраструктури не було передбачено бюджетну програму «Державний фонд регіонального розвитку» та відбір відповідних проектів у 2024 році не здійснювався. Таким чином, у IV кварталі 2024 року корупційний ризик за відповідним напрямом відсутній. Виконання заходів 1-3 корупційного ризику може здійснюватися лише за умови передбачення Міністерству розвитку громад та територій України відповідних видатків в Державному бюджету України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Залучення до складу комісії із відбору інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку та оцінки їх на відповідність вимогам законодавства 50 відсотків представників центральних органів виконавчої влади та громадськості. Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 (за умови передбачення Законом України "Про Державний бюджет України на 2024 рік" відповідних видатків Мінінфраструктури) Відповідальні виконавці Департамент впровадження пріоритетних проектів регіонального розвитку та критичної інфраструктури Індикатор виконання Наказ Мінінфраструктури про затвердження персонального складу комісії прийнято та опубліковано.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Законом України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Мінінфраструктури не було передбачено бюджетну програму «Державний фонд регіонального розвитку» та відбір відповідних проектів у 2024 році не здійснювався. Таким чином, у IV кварталі 2024 року корупційний ризик за відповідним напрямом відсутній. Виконання заходів 1-3 корупційного ризику може здійснюватися лише за умови передбачення Міністерству розвитку громад та територій України відповідних видатків в Державному бюджету України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Внесення змін до Порядку підготовки, оцінки та відбору інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 18.03.2015 № 196 в частині регламентації процедури погодження Міністерством технічних завдань інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку (після прийняття змін до Державної стратегії регіонального розвитку України на 2021-2027 роки та плану заходів з її реалізації) Запланований строк виконання заходу:	31.12.2025	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше Протягом року після внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку України на 2021-2027 роки та плану заходів з її реалізації Відповідальні виконавці Департамент впровадження пріоритетних проєктів регіонального розвитку та критичної інфраструктури Індикатор виконання Проект постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови КМУ від 18.03.2015 № 196 або інший нормативно-правовий акт, який регулюватиме діяльність фонду регіонального розвитку (в частині регламентації процедури погодження Міністерством технічних завдань інвестиційних програм і проєктів регіонального розвитку, що можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку) у разі прийняття змін до Державної стратегії регіонального розвитку України на 2021-2027 роки та плану заходів з її реалізації внесено на розгляд Кабінету Міністрів України		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Законом України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Мінінфраструктури не було передбачено бюджетну програму «Державний фонд регіонального розвитку» та відбір відповідних проєктів у 2024 році не здійснювався. Таким чином, у IV кварталі 2024 року корупційний ризик за відповідним напрямом відсутній. Виконання заходів 1-3 корупційного ризику може здійснюватися лише за умови передбачення Міністерству розвитку громад та територій України відповідних видатків в Державному бюджету України.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб, за прийняті визначення кращих конкурсних проєктів з числа поданих на конкурс, присудження їх авторам премій та інших видів заохочення. Можливість прийняття членами журі рішень в умовах конфлікту інтересів
Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, задоволення приватних інтересів в інший спосіб, за прийняті визначення кращих конкурсних проєктів з числа поданих на конкурс, присудження їх авторам премій та інших видів заохочення. Можливість прийняття членами журі рішень в умовах конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку проведення архітектурних та містобудівних конкурсів, затвердженого постановою КМУ від 25.11.1999 № 2137 (зі змінами) в частині:- встановлення об’єктивних критеріїв, застосовних при прийнятті рішення про проведення конкурсу;- встановлення об’єктивних підстав для необхідності визначення архітектури за рішеннями центральних і місцевих органів виконавчої влади, виконавчих органів місцевих рад, місцевих органів містобудування та приведення процедури погодження замовником конкурсу програми та умов архітектурного або містобудівного конкурсу з місцевою державною адміністрацією, виконавчим органом місцевої ради та місцевою організацією Національної спілки архітекторів у відповідність до Закону України "Про адміністративні послуги"; перегляд переліку погоджувачів;- перегляд видів конкурсів з урахуванням положень Закону України "Про публічні закупівлі";- скасування вимоги оприлюднення у друкованих засобах масової інформації оголошення про конкурс;- встановлення вичерпного переліку витрат, які повинні бути передбачені кошторисом конкурсу;- встановлення чітких критеріїв, застосовних до членів журі;- встановлення процедури врегулювання конфлікту інтересів у членів журі Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Проект постанови КМУ про внесення змін до Порядку проведення архітектурних та містобудівних конкурсів, затвердженого постановою КМУ від 25.11.1999 № 2137, направлено для розгляду КМУ	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється опрацювання існуючої практики проведення архітектурних конкурсів в Україні, кращих світових практик, консультації з експертами з метою напрацювання проєкту акта для винесення на громадське обговорення

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість формального погодження проєкту містобудівної документації уповноваженими органами влади
Опис ризику: Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності» передбачає, що державні органи, які відповідно до закону мають повноваження щодо розгляду Містобудівної документації, мають бути ознайомлені з її розділами (за відповідним напрямом). За результатами розгляду зазначені органи мають подати свої висновки, а у разі їх ненадання проєкт вважається погодженим. Водночас ані Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності», ані іншим актом законодавства не визначено вичерпного переліку органів, які мають погоджувати проєкти Містобудівної документації. Відповідні органи лише надають висновки, що розглядаються на засіданні архітектурно-містобудівної ради та враховуються при проведенні експертизи. При цьому законодавство не встановлює обов’язковості врахування зазначених висновків та заборони на затвердження Містобудівної документації, щодо якої отримані висновки із зауваженнями. Також не встановлено жодних вимог щодо змісту та обґрунтованості висновків, що створює можливість для корупційних зловживань, зокрема надання висновків із вимогою врахування зауважень, що направлені на задоволення інтересів приватних осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях (на заміну наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16.11.2011 № 290), в частині:- встановлення вичерпного переліку державних органів, які мають повноваження погоджувати проєкти Містобудівної документації;- конкретизації процедури погодження проєктів Містобудівної документації, що передбачає обов’язковий розгляд та погодження проєкту документації в цілому, аргументацію зауважень, деталізований звіт з порівняльними таблицями про результати врахування зауважень, які вносяться до складу Містобудівної документації, повторне погодження після врахування наданих зауважень;- встановлення заборони на затвердження Містобудівної документації за відсутності погодження проєкту документації державними органами, наділеними повноваженнями щодо його розгляду Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку розроблення містобудівної документації, затвердженого наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16.11.2011 № 290 прийнято та опубліковано.2. Проект змін до постанови	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

проект наказу Мінінфраструктури на заміну наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16.11.2011 №290 розроблено, було направлено на погодження до ЦОВВ. За результатами зауважень та з огляду на необхідність уніфікації процедур погодження проєктів містобудівної документації на регіональному та місцевому рівнях здійснюється внутрішнє погодження з метою подальшого винесення на

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Внесення змін до постанови КМУ від 01.09.2021 № 926 в частині:- встановлення вичерпного переліку державних органів, які мають повноваження погоджувати проекти Містобудівної документації;- конкретизації процедури погодження проєктів Містобудівної документації, що передбачає обов'язковий розгляд та погодження проекту документації в цілому, аргументацію зауважень, деталізований звіт з порівняльними таблицями про результати врахування зауважень, які включаються до складу Містобудівної документації, повторне погодження після врахування наданих зауважень;- встановлення заборони на затвердження Містобудівної документації за відсутності погодження проекту документації державними органами, наділеними повноваженнями щодо його розгляду Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Проект змін до постанови КМУ від 01.09.2021 № 926 підготовлено та направлено на розгляд до КМУ	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

постанову КМУ щодо внесення змін до постанови КМУ від 01.09.2021 №926, якою затверджено Порядок розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затверджено Урядом (від 31.12.2024 №1557)

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість зловживання та виникнення конфлікту інтересів під час розгляду проекту містобудівної документації на засіданні архітектурно-містобудівної ради

Опис ризику: Згідно з положеннями Закону України «Про архітектурну діяльність» всі посадові особи спеціально уповноважених органів містобудування та архітектури як автори чи співавтори беруть участь у розробленні Містобудівної документації відповідної території. При цьому Типове положення встановлює заборону голові ради та всім іншим членам брати участь лише в обговоренні на засіданнях питань щодо проєктування об'єктів містобудування, у розробленні яких вони брали участь. Натомість вони мають право брати участь у голосуванні, що у непоодиноких випадках спричинить конфлікт інтересів та унеможливило належне виконання покладених на АМР функцій контролю. Можливість внесення змін у Детальні плани територій в інтересах окремих приватних осіб під виглядом врахування пропозицій АМР під час проведення засідання АМР після громадських слухань

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Типового положення про архітектурно-містобудівні ради, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 07.07.2011 № 108 (зі змінами) в частині:- визначення детальної процедури та вимог до розгляду проекту Містобудівної документації Архітектурно-містобудівною радою (АМР), подання пропозицій, їх узгодження та врахування у проєкті із відповідним оформленням результатів здійснення процедури із включенням відповідних документів до складу проекту Містобудівної документації;- обов'язковості прилюднення висновків АМР, а також публічності їхніх засідань із забезпеченням відеотрансляції та збереженням архіву матеріалів засідань;- встановлення вимоги щодо публікації протоколів за результатами розгляду проєктів АМР, врахованих або обґрунтовано відхилених змін;- встановлення процедури формування складу ради, що має включати не менше ніж 50% фахівців у сфері містобудування та архітектури, які не можуть бути працівниками органу влади, а інша частина має складатись з експертів, науковців, фахівців-практиків у сферах екології, захисту довкілля та охорони культурної спадщини. Обрання голови ради більшістю членів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Типового положення про архітектурно-містобудівні ради, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 07.07.2011 № 108 прийнято та направлено на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

проект наказу Мінінфраструктури щодо внесення змін до наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 07.07.2011 №108 розробляється за результатами експертних консультацій

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість фальсифікації експертизи проєктів містобудівної документації

Опис ризику: Значна кількість корупційних ризиків при розробці Містобудівної документації зумовлена маніпуляціями із застосуванням державних будівельних норм, санітарних норм та правил. Щоб офіційно встановити подібні порушення вимог нормативних актів технічного характеру, необхідно провести відповідну експертизу. Для забезпечення фаховості її мають здійснювати експерти, які володіють спеціальними знаннями. Проте чинна процедура проведення експертизи проєктів Містобудівної документації не здатна забезпечити належний рівень захисту від можливих зловживань з боку замовника та розробника документації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка порядку ведення містобудівного кадастру на державному рівні на заміну постанови КМУ № 559, який, зокрема, міститиме такі положення: - деталізації процедури проведення та оформлення результатів експертизи Містобудівної документації, що мають бути оформлені у вигляді переліку конкретних вимог до документації та оцінки експерта про відповідність/невідповідність цим вимогам; - передбачення обов'язкового публічного оприлюднення висновків експертизи; Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Проект постанови КМУ про внесення змін до постанови КМУ № 559 направлено на розгляд до КМУ.	30.06.2024	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Постанову КМУ «Деякі питання щодо проведення експерименту із запровадження Містобудівного кадастру на державному рівні» прийнято Урядом (від 07.08.2024 №909) Аналіз вартості експертизи проєктів містобудівної документації здійснюється, однак станом на 01 липня 2024 року кількість проєктів містобудівної документації, щодо яких проведено тендерні закупівлі послуг з проведення експертизи, є недостатнім для подальшого визначення нормативної регламентації такої вартості.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Внесення змін до постанови КМУ від 01.09.2021 № 926, в частині Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Проект постанови КМУ про внесення змін до постанови КМУ від 01.09.2021 № 926 направлено на розгляд до КМУ.	30.06.2024	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Постанову КМУ «Деякі питання щодо проведення експерименту із запровадження Містобудівного кадастру на державному рівні» прийнято Урядом (від 07.08.2024 №909) Аналіз вартості експертизи проєктів містобудівної документації здійснюється, однак станом на 01 липня 2024 року кількість проєктів містобудівної документації, щодо яких проведено тендерні закупівлі послуг з проведення експертизи, є недостатнім для подальшого визначення нормативної регламентації такої вартості.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Аналіз вартості експертизи з метою встановлення можливості її подальшого нормативної регламентації, а також запровадження випадкового вибору експертної організації для проведення експертизи з використанням Містобудівного кадастру на державному рівні Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Аналітичний документ підготовлено.	30.06.2024	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Постанову КМУ «Деякі питання щодо проведення експерименту із запровадження Містобудівного кадастру на державному рівні» прийнято Урядом (від 07.08.2024 №909) Аналіз вартості експертизи проєктів містобудівної документації здійснюється, однак станом на 01 липня 2024 року кількість проєктів містобудівної документації, щодо яких проведено тендерні закупівлі послуг з проведення експертизи, є недостатнім для подальшого визначення нормативної регламентації такої вартості.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість спотворення процедури проведення громадських обговорень задля уникнення врахування громадських інтересів
Опис ризику: Громадський контроль за розробленням Містобудівної документації на місцевому рівні здійснюється шляхом проведення громадського обговорення для врахування громадських інтересів. Затвердження Містобудівної документації без проведення громадського обговорення проєктів такої документації забороняється. Громадське обговорення здійснюється, у т.ч., з урахуванням вимог Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» та згідно з процедурою, регламентованою згідно з Порядком розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, потвердженим постановою КМУ від 01.09.2021 № 926 . Проте обидва акти містять значну кількість невизначеностей та колізій, що дає змогу органам місцевого самоврядування ігнорувати подані під час проведення громадського обговорення пропозиції, вносити зміни в інтересах окремих суб’єктів господарювання та змінювати проєкти Містобудівної документації вже після проведення громадських обговорень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка порядку ведення містобудівного кадастру на державному рівні на заміну постанови КМУ № 559, який, зокрема, міститиме такі положення:- встановлення заборони внесення змін у проєкт Містобудівної документації після корегування за результатами проведення громадських обговорень, крім випадків врахування зауважень експертизи проєкту, виявлення порушень законодавства, державних норм та правил, врахування вимог міських, селищних чи сільських рад, що можуть бути висунуті під час розгляду проєкту Містобудівної документації перед його затвердженням Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Проект постанови КМУ про внесення змін до постанови КМУ № 559 направлено на розгляд до КМУ	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

оприлюднення пропозицій громадськості передбачено Порядком ведення містобудівного кадастру на державному рівні, затверджено постановою КМУ «Деякі питання щодо проведення експерименту із запровадження Містобудівного кадастру на державному рівні» прийнято Урядом (від 07.08.2024

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Внесення змін до постанови КМУ від 01.09.2021 № 926, в частині: - встановлення вимоги, яка передбачатиме, що якщо в результаті внесення таких змін відбувається зміна проєктних рішень та/або складу проєкту Містобудівної документації, то відрегонований проєкт підлягає повторному проходженню процедури	30.06.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	громадських обговорень і його затвердження без повторного проведення громадських слухань забороняється;- запровадження заборони затвердження Містобудівної документації у разі порушення процедури громадських обговорень, у тому числі порушення строків оприлюднення інформації щодо пропозицій громадськості, та протоколів Погоджувальної комісії щодо вирішення спірних питань, врахування чи відхилення таких пропозицій при затвердженні Містобудівної документації;- передбачення скасування проведених громадських обговорень, повернення на доопрацювання проекту Містобудівної документації, призначення нових громадських обговорень доопрацьованого проекту у випадку надання негативного висновку експертизою- встановлення вимог до змісту та обґрунтованості пропозицій громадськості, процедури відхилення пропозицій, що не відповідають вимогам законодавства, порядку узгодження пропозицій громадськості, що суперечать одна одній, вимог до аргументованості відмови про відхилення поданих громадськістю пропозицій; передбачення обов'язковості оприлюднення наданих пропозицій громадськості протягом 5 робочих днів після їх надходження та реєстрації Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент просторового планування територій та архітектури Індикатор виконання Проект постанови КМУ про внесення змін до постанови КМУ від 01.09.2021 № 926 направлено на розгляд до КМУ		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

постанову КМУ щодо внесення змін до постанови КМУ від 01.09.2021 №926, якою затверджено Порядок розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затверджено Урядом (від 31.12.2024 №1557)

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість встановлення занижених коефіцієнтів до тарифних класів залізничних вантажів в інтересах третіх осіб
Опис ризику: Діюча система тарифікації на залізничні вантажні перевезення утворює дисбаланс економіки, в результаті якого створено преференції для окремих фінансово-промислових груп. Збитки державної компанії АТ «Укрзалізниця» від економічно необґрунтованих тарифів за 2019-2020 роки склали близько 17 млрд. грн. Це також дає можливість посадовим особам АТ «Укрзалізниця» здійснювати маніпуляції при застосуванні тарифних класів при визначенні вартості послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Поступова уніфікація тарифних класів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Управління залізничного транспорту спільно з АТ «Укрзалізниця» Індикатор виконання Розроблено проєкт нормативно-правового акта щодо поступової уніфікації тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом та розпочато процедуру погодження»	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

протягом II півріччя 2025 року було опрацьовано ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме. - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проектом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємоприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025 № Ц-2-1.5-20/278н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацюванні в Управлінні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розроблення схеми системи тарифікації відповідно до європейської моделі ринку (із запровадженням тільки після відкриття конкурентного ринку залізничних перевезень). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Управління залізничного транспорту спільно з АТ «Укрзалізниця» Індикатор виконання Розроблено структурну схему системи тарифікації відповідно до європейської моделі ринку.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

протягом II півріччя 2025 року було опрацьовано ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме. - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проектом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємоприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025 № Ц-2-1.5-20/278н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацюванні в Управлінні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розроблення проекту Методики розробки тарифу на доступ до інфраструктури залізничного транспорту загального користування у відповідності до європейських практик. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Управління залізничного транспорту Індикатор виконання Розроблено проект Методики розробки тарифу на доступ до інфраструктури залізничного транспорту загального користування та надіслано до АМКУ та до європейських експертів для отримання висновку щодо відповідності актам ЄС.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

протягом II півріччя 2025 року було опрацьовано ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме. - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проектом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємоприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025 № Ц-2-1.5-20/278н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацюванні в Управлінні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Проведення попередніх розрахунків тарифу на доступ до інфраструктури залізничного транспорту загального користування на основі розробленого проекту Методики та даних щодо витрат АТ «Укрзалізниця». Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці АТ «Укрзалізниця» Індикатор виконання Отримано звіт незалежних експертів щодо вартості тарифу на доступ до інфраструктури залізничного транспорту загального користування	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

протягом II півріччя 2025 року було опрацьовано ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме. - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проектом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємоприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025 № Ц-2-1.5-20/278н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацюванні в Управлінні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Визначення за результатами розрахунку впливу на:- АТ «Укрзалізниця» як оператора інфраструктури; - галузі промисловості Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Управління залізничного транспорту спільно з АТ «Укрзалізниця» Індикатор виконання Підготовлено аналітичну записку щодо впливу тарифу на доступ до інфраструктури залізничного транспорту загального користування на АТ «Укрзалізниця» як оператора інфраструктури та галузі промисловості.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

протягом II півріччя 2025 року було опрацьовано ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме. - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проектом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємоприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025 № Ц-2-1.5-20/278н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацюванні в Управлінні.

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: можливість політичного втручання в процес перегляду тарифів на залізничні вантажні перевезення внаслідок складної процедури перегляду таких тарифів

Опис ризику: "Діюча процедура перегляну тарифів на залізничні вантажні перевезення не передбачає причинно-наслідковий зв'язок між ціноутворюючими факторами та динамікою вартості послуг, фактично є політичним рішенням за погодженням з ДРС. Водночас чинне законодавче регулювання не встановлює прозорого порядку перегляду тарифів на залізничні вантажні перевезення відповідно до істотних змін ціноутворюючих факторів, відсутній установлений порядок розрахунку економічно обгрунтованого рівня собівартості залізничних перевезень, який би передбачав забезпечення всіх експлуатаційних та поточних витрат, необхідних для забезпечення належного рівня якості послуг. З іншої сторони в АТ «Укрзалізниця» відсутня актуальна калькуляція витрат на залізничні вантажні перевезення, яка б відповідала сьогодишнім реаліям.Процедури перегляду тарифів гальмуються (блокуються) Державною регуляторною службою на користь суб'єктів господарювання, без погодження якої неможливо пройти державну реєстрацію наказу"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Перегляд калькуляції вартості залізничних вантажних перевезень, з урахуванням впливу основних ціноутворюючих факторів, виділення окремо інфраструктурної та локомотивної складових. Запланований строк виконання заходу: Місяць, рік Лютий 2025 року Відповідальні виконавці АТ «Укрзалізниця» Індикатор виконання Розроблено нову калькуляцію вартості залізничних вантажних перевезень.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом II півріччя 2025 року були опрацьовані ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме, - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проєктом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025 № Ц-2-1.5-20/276н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацьованні в Управлінні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Підготовка аргументації та обґрунтувань автоматичної індексації тарифів на залізничні вантажні перевезення (з розрахунками щодо впливу на галузі економіки як прийняття акта, так і залишення чинної системи). Запланований строк виконання заходу: Місяць, рік Серпень 2025 року Відповідальні виконавці АТ «Укрзалізниця» Індикатор виконання Розроблено обґрунтування автоматичної індексації тарифів на залізничні вантажні перевезення.	31.08.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом II півріччя 2025 року були опрацьовані ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме, - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проєктом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025 № Ц-2-1.5-20/276н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацьованні в Управлінні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розроблення проєкту постанови про автоматичну індексацію тарифів на залізничні вантажні перевезення, погодження з Мінекономіки, Мінфіном, ДРС та бізнес асоціаціями. Запланований строк виконання заходу: Місяць, рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Управління залізничного транспорту спільно з АТ «Укрзалізниця» Індикатор виконання Проект постанови КМУ про автоматичну індексацію тарифів на залізничні вантажні перевезення направлено на затвердження до КМУ	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом II півріччя 2025 року були опрацьовані ініціативи АТ «Укрзалізниця», а саме, - Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги», наданий листом АТ «Укрзалізниця» від 13.12.2024 № Ц-1/2-93-2288-24. Зазначеним проєктом наказу передбачено індексацію рівня тарифів на перевезення вантажів у межах України та пов'язані з ними послуги на 37% шляхом зміни Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги. Доопрацьований пакет документів отримано листом Товариства від 27.12.2024 № Ц-1/2-93/2367-24. Впродовж II кварталу 2025 року Управлінням опрацьовано низку звернень підприємств та асоціацій підприємств щодо недопущення можливого підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення. Згідно з інформацією, яка міститься у цих зверненнях, підвищення тарифів на залізничні вантажні перевезення призведе до втрати конкурентоспроможності української експортної продукції на зовнішніх ринках, що матиме наслідком скорочення чи припинення виробництва такої продукції, скорочення валютних надходжень від експорту та надходжень до бюджетів всіх рівнів, а також скорочення обсягів продукції для залізничних перевезень та переорієнтацію на автомобільний транспорт. Враховуючи зазначене, наразі продовжується опрацювання питання індексації тарифів на вантажні залізничні перевезення з урахуванням позицій суб'єктів господарювання, користувачів послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом, для пошуку взаємприйнятного рішення. - Ініціатива АТ «Укрзалізниця», отримана листом від 19.05.2025

№ Ц-2-1.5-20/278н-25, стосовно внесення змін до Збірника тарифів на перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов'язані з ними послуги в частині зміни правил нарахування плати на перевезення залізничним транспортом контейнерів. Наразі документ знаходиться на опрацюванні в Управлінні.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість зловживання посадовими особами суб'єктів господарювання -- стягувачів порткових зборів службовим становищем шляхом безпідставного застосування знижок на сплату порткових зборів з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: при застосуванні існуючого Порядку справляння та розміри ставок порткових зборів, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 27.05.2013 № 316, виникають розбіжності в інтерпретаціях суб'єктами господарювання окремих норм, підґрунтя для довільного застосування ставок / знижок до порткових зборів. Зазначене створює можливість зловживання службовим становищем шляхом безпідставного застосування знижок на сплату порткових зборів з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку справляння та розміри ставок порткових зборів, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 27.05.2013 № 316 в частині:- врахування при стягненні порткових зборів положення Закону України «Про внутрішній водний транспорт»;- скасування знижок на перевантаження транзитних вантажів Запланований строк виконання заходу: Інше березень 2024 (у разі дотримання Мініфом приписів регламенту КМУ у частині надання висновку та подачі документів СКМУ на затвердження КМУ відповідно до регламентних процедур) Відповідальні виконавці Управління морського та річкового транспорту Індикатор виконання наказ Міністерства про внесення змін до Порядку справляння та розміри ставок порткових зборів, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 27.05.2013 № 316 прийнято та опубліковано	31.10.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"сьогодні вищевказані проєкти змін до Порядку справляння та розмірів ставок порткових зборів готуються для повторного подання на погодження до заінтересованих органів виконавчої влади з метою подальшого повторного подання відповідних пропозицій Кабінетові Міністрів України."

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість впливу на формування переліку проєктів, які пропонуються реалізовувати за рахунок коштів Фонду ліквідації
Опис ризику: можливість суб'єктивного та політичного впливу на формування переліку проєктів, які пропонуються реалізовувати за рахунок коштів Фонду ліквідації внаслідок формування переліку проєктів без нормативно встановлених критеріїв проведення їх оцінки та визначення пріоритизації проєктів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Супровід та опрацювання Методичних рекомендацій щодо пріоритизації проєктів ліквідації наслідків, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, розроблених Світовим банком. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент стратегічного планування та регіональної політики (координація). Структурні підрозділи, визначені заступником Міністра Індикатор виконання Методичні рекомендації щодо пріоритизації проєктів ліквідації наслідків, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України затверджено наказом Мінінфраструктури.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Методичні рекомендації щодо пріоритизації проєктів ліквідації наслідків, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України затверджено наказом Мінінфраструктури

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення роз'яснень для заявників щодо процедур належного оформлення звернень. Запланований строк виконання заходу: Інше 2023,2024-2025 (за умови передбачення Законами України про Державний бюджет України на 2024-25 роки відповідних видатків Міністерства) Відповідальні виконавці Департамент впровадження пріоритетних проєктів регіонального розвитку та критичної інфраструктури Індикатор виконання Організовано роботу щодо надання роз'яснень заявникам у тому числі шляхом проведення тренінгів/навчань.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У 2024 році з метою зменшення корупційного ризику в частині впливу обласних військових адміністрацій на формування переліку проєктів, які пропонувалися реалізовувати за рахунок коштів Фонду ліквідації у відповідній області, постановою Кабінету Міністрів України від 23.01.2024 № 79 було внесено зміни до Порядку використання коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.02.2023 № 118 (далі – Порядок). Проєкти подавалися органами місцевого самоврядування (відповідними військовими адміністраціями у разі їх утворення) відповідним Міністерствам без попереднього скринінгу обласними військовими адміністраціями. У 2024 році було проведено онлайн нараду під головуванням Віце-прем'єр-міністра з відновлення України – Міністра з головами обласних військових адміністрацій та органами місцевого самоврядування з питань реалізації у 2024 році проєктів за рахунок фонду ліквідації наслідків збройної агресії. Процедура підготовки та надання звернень заявниками про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії зазначена у Порядку. Разом з тим, кошти фонду ліквідації наслідків збройної агресії у 2024 році було розподілено у повному обсязі та спрямовано на продовження реалізації розпочатих у 2023 році проєктів та заходів. У зв'язку з цим, засідання Міжвідомчої робочої групи з розгляду узагальнених пропозицій заявників та підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії у 2024 році не проводилися та пропозиції заявників не розглядалися. Враховуючи зазначене, проведення у 2024 році додаткових тренінгів та навчань для заявників щодо процедур належного оформлення звернень наразі є недоцільним. У 2025 році відповідно до статей 43 та 44 Закону України «Про Державний бюджет України на

2025 рік» у 2025 році кошти Фонду спрямовуються на компенсацію за знищений/пошкоджений об’єкт житлового призначення (у тому числі будинки дачні та садові), а залишки коштів станом на 1 січня 2025 року, джерелом формування яких були надходження спеціального фонду державного бюджету в попередніх бюджетних періодах до фонду ліквідації наслідків збройної агресії – на завершення проектів (об’єктів, заходів), реалізація яких у попередніх бюджетних періодах здійснювалася за рахунок коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії. На виконання статей 43 та 44 Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2025 року № 180 «Про внесення змін до Порядку використання коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії», якою передбачено що у 2025 році може здійснювати лише фінансування проектів, які були розпочаті у попередніх роках з метою їх завершення. Таким чином, Порядком використання коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії наразі не передбачення створення Міжвідомчої робочої групи з розгляду узагальнених пропозицій заявників та проведення конкурсного відбору проектів. Враховуючи зазначене, проведення у 2025 році додаткових тренінгів та навчань для заявників щодо процедур належного оформлення звернень наразі є недоцільним у зв’язку з відсутністю законодавчих підстав.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб при погодженні призначення окремих посадових осіб суб’єктів господарювання державного сектору економіки, що входять до сфери управління Міністерства
Опис ризику: Ймовірність упередженої реалізації повноваження з погодження призначення окремих посадових осіб підприємства (першого заступника, заступників директора підприємства, головного бухгалтера, головного інженера, уповноваженого з антикорупційної діяльності, особи, відповідальної за здійснення контрольно-ревізійної діяльності) з метою або внаслідок вчинення корупційного чи пов’язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження локального акту Міністерства, який визначатиме процедуру призначення вищих посадових осіб підприємств та підстави для відмови у їхньому погодженні Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2024 року Відповідальні виконавці Управління кадрової роботи Індикатор виконання Внутрішній акт Міністерства затверджено	23.08.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено Доручення виконавця обов’язків Міністра від 23.08.2024 № 174/10/11-24 щодо процедури призначення вищих посадових осіб підприємств та підстави для відмови у їхньому погодженні.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” / задоволення приватних інтересів посадової особи Міністерства в інший спосіб у процесі призначення керівника суб’єкта господарювання державного сектору економіки, що належить до сфери управління Міністерства під час дії правового режиму воєнного стану
Опис ризику: У зв’язку з призупинкою проведення конкурсних процедур з призначення осіб на посади керівників суб’єктів господарювання державного сектору економіки на період дії воєнного стану існує ймовірність призначення керівниками суб’єктів господарювання державного сектору економіки осіб, наближених до посадових осіб Міністерства, а також таких, що не відповідають кваліфікаційним вимогам, шляхом або внаслідок вчинення відповідних корупційних, пов’язаних з корупцією чи інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка внутрішнього документа Міністерства, який встановлює підхід Міністерства до реалізації повноваження з призначення керівників державних підприємств на період дії правового режиму воєнного стану, а саме передбачає, зокрема: - обов’язкове завчасне оголошення на офіційних веб-ресурсах Міністерства про намір призначити керівника підприємства та надання можливостей зацікавленим особам заявити про бажання бути кандидатами на призначення;- обов’язкове визначення вимог до кандидатів на посади керівників підприємств, у тому числі щодо їхньої доброчесності, їхню завчасну публікацію на офіційних веб-ресурсах Міністерства;- порядок перевірки кандидатів на призначення визначеним вимогам;- обов’язкову публікацію рішення Міністерства щодо призначення, біографії призначеного керівника, та переліку осіб, що були кандидатами на призначення;- алгоритм здійснення перевірки кандидатів на відповідність висунутим вимогам. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Управління кадрової роботи Індикатор виконання Внутрішній акт Міністерства затверджено.	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внутрішній акт Міністерства розроблено

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка антикорупційних застережень, які обов’язково вкладаються до контрактів із керівниками державних підприємств та є підставою для розірвання контракту у разі їхнього невиконання Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2024 року Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупціїУправління кадрової роботи Індикатор виконання Антикорупційні застереження розроблено, включено до до контрактів із керівниками державних підприємств та визначено підставою для розірвання контракту у разі їхнього невиконання	31.08.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: ймовірність задоволення приватних інтересів посадових осіб Міністерства, третіх осіб внаслідок можливості необґрунтованого преміювання керівників державних підприємств, які були передані в управління Міністерства після реорганізації Мінрегіонбуду
Опис ризику: відсутність диференційованого підходу до визначення премій керівникам державних підприємств, які були передані в управління Міністерства після реорганізації Мінрегіонбуду відповідно до Постанови КМУ від 02.12.2022 № 1343 "Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади" спричиняє можливість необґрунтованого преміювання таких керівників

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Наказу Міністерства від 10.11.2016 № 391 "Про затвердження умов, диференційованих показників і розмірів преміювання та виплати матеріальної винагороди за ефективне управління державним майном керівникам підприємств, що належать до сфери управління Мінінфраструктури", в частині встановлення диференційованого підходу до визначення премій керівникам державних підприємств, які були передані в управління Міністерства після реорганізації Мінрегіонбуду Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент управління об'єктами державної власності та економічного планування Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до наказу Міністерства від 10.11.2016 № 391 затверджено	31.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Преміювання керівників підприємств галузі у 2023 році здійснювалось відповідно до наказу Мінінфраструктури від 10 листопада 2016 року № 391 «Про затвердження умов, диференційованих показників і розмірів преміювання та виплати матеріальної винагороди за ефективне управління державним майном керівникам підприємств, що належать до сфери управління Мінінфраструктури» (далі – наказ № 391), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 грудня 2016 року за № 1565/29695, за чітко визначеними умовами та диференційованими показниками. З 01 січня 2024 року набув чинності наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 23.08.2023 № 745 «Про затвердження Положення про розрахунок розмірів посадових окладів керівників підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Мінінфраструктури, акціонерних товариств, функцій з управління корпоративними правами щодо яких здійснює Мінінфраструктури, та Положення про умови, диференційовані показники та розміри преміювання за підсумками роботи за квартал, що враховуються під час укладання контрактів з керівниками підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Мінінфраструктури, акціонерних товариств, функцій з управління корпоративними правами щодо яких здійснює Мінінфраструктури» (далі – наказ № 745), зареєстрований в Міністерстві юстиції України 11 жовтня 2023 року за № 1777/40833. Преміювання керівників також буде здійснюватися відповідно до Наказу № 745 за чітко визначеними умовами та диференційованими показниками. На підставі Наказу № 745 Наказ № 391 втратив чинність.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: ймовірність прийняття членами Комісії з розгляду питань стосовно розпорядження майном необ'єктивних рішень внаслідок відсутності визначених меж відповідальності членів Комісії
Опис ризику: ймовірність прийняття членами Комісії з розгляду питань стосовно розпорядження майном необ'єктивних рішень внаслідок відсутності визначених меж відповідальності членів Комісії

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внести зміни до положення про Комісію, якими визначити конкретний функціонал (межі розгляду питання, винесеного на засідання Комісії та межі відповідальності) кожного члена Комісії, зокрема у сферах:- управління об'єктами державної власності;- економічного планування;- залізничного транспорту;- дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на транспорті;- правової роботи;- бухгалтерського обліку та звітності;- режимно-секретної роботи;- запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент управління об'єктами державної власності та економічного плануванняУправління залізничного транспортуначальник Управління морського та річкового транспортуДепартамент дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на транспортіДепартамент правової роботиУправління бухгалтерського обліку та звітностіРежимно-секретний секторСектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання наказ Міністерства про внесення змін до Комісії затверджено	17.04.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 17 червня 2024 р. № 538 були внесені зміни до Положення про Комісію з розгляду питань стосовно розпорядження майном, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 15 лютого 2024 р. № 146. Зокрема, був змінений підхід до формування Комісії. Члени комісії поділяються на тих, які діють на постійній основі та тих, які залучаються у разі розгляду питань, що належать до компетенції відповідного самостійного структурного підрозділу. Компетенція структурного підрозділу визначається положенням про такий структурний підрозділ. Відтак, член комісії від структурного підрозділу розглядає питання на засіданні Комісії у межах питань, віднесених положенням про структурний підрозділ до компетенції такого підрозділу і несе відповідальність за голосування у тій частині, яка стосується компетенції його структурного підрозділу. У зв'язку з цим Положення про Комісію визначає конкретний функціонал членів комісії

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: ймовірність включення до фінансових планів витрат, не зумовлених об'єктивними потребами, можливість внесення у фінансовий план завідомо недосяжних показників, ймовірність задоволення чи створення умов для подальшого задоволення приватного інтересу в інший спосіб
Опис ризику: ймовірність включення до фінансових планів витрат, не зумовлених об'єктивними потребами, можливість внесення у фінансовий план завідомо недосяжних показників, ймовірність задоволення чи створення умов для подальшого задоволення приватного інтересу в інший спосіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: підготовка доручення керівництва Міністерства, що визначає на постійній основі перелік структурних підрозділів, в т.ч. Сектор запобігання та виявлення корупції, які беруть участь в процесі опрацювання та погодження проєктів фінансових планів підприємств галузі в Міністерстві, за допомогою СЕВ ОБВ Міністерства із використанням електронного підпису, що базуються на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа	23.02.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2023 року Відповідальні виконавці Департамент управління об’єктами державної власності та економічного планування Індикатор виконання доручення керівництва Міністерства видано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Доручення Виконувача обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України від 23.02.2024 № 49/16/11-24 щодо визначення на постійній основі переліку структурних підрозділів, в т.ч. Сектору запобігання та виявлення корупції, які беруть участь у процесі опрацювання та погодження проєктів фінансових планів підприємств галузі в Міністерстві, за допомогою СЕВ ОБВ Міністерства із використанням електронного підпису, що базуються на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа.

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: можливість прийняття необ’єктивних рішень під час виконання функцій інженера-консультанта з метою задоволення приватних інтересів
Опис ризику: недосконалість нормативно-правової бази, зокрема, недостатня урегульованість питань оплати послуг інженера-консультанта може створити підґрунтя для вчинення корупційних, пов’язаних з корупцією правопорушень. Крім того, нечітке розмежування функцій особи, що здійснює технічний нагляд, та інженера-консультанта створює можливість оплати за однакові послуги інженера-консультанта та особи, що здійснює технічний нагляд

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Методики визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування, затвердженої наказом Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 №753, в частині врегулювання оплати послуг інженера-консультанта на всіх етапах його залучення. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Управління автомобільних доріг Індикатор виконання Наказ про внесення змін до Методики визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування, затвердженої наказом Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 №753 затверджено та опубліковано.	03.09.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Прийнято наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 03 вересня 2024 року № 942 «Про внесення змін до Методики визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка проєкту змін до єдиних вимог щодо проектування, нового будівництва, реконструкції та капітального ремонту автомобільних доріг загального користування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1065 щодо критеріїв відбору інженера-консультанта з урахуванням особливостей об’єкта будівництва. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Управління автомобільних доріг Індикатор виконання Проект змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1065 розроблено та направлено до КМУ.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Мінінфраструктури було розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1065» з метою приведення вимог щодо проведення контролю якості робіт з нового будівництва, реконструкції та капітального ремонту автомобільних доріг загального користування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1065, у відповідність до Закону України від 17 жовтня 2019 р. № 199-IX«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва», а також з метою уточнення функцій інженера-консультанта, зважаючи на внесення до ДК 003:2010 нової професії «інженер-консультант (будівництво)» та визначення в Довіднику кваліфікаційних характеристик професій працівників (Випуск 64 «Будівельні, монтажні та ремонтно-будівельні роботи») кваліфікаційних характеристик до цієї професії. На засіданні Уряду було прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 972 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1065». До Державного класифікатора професій внесено нову професію «інженер-консультант (будівництво)», Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників (Випуск 64 «Будівельні, монтажні та ремонтно-будівельні роботи») визначено кваліфікаційні характеристики цієї професії. Прийнято зміни до ДСТУ Б, Д.1.1-1:2013 «Правила визначення вартості будівництва», якими встановлено порядок врахування коштів на надання послуг інженера-консультанта у зведеному кошторисному розрахунку, Мінінфраструктури спільно з Укравтодором (нині – Мінрозвитку та Агентство відновлення відповідно) було розроблено відповідні зміни, які затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2017 р. № 846 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1065». Відповідно до частини шостої статті 6 Закону України «Про автомобільні дороги» інженер-консультант у сфері дорожнього будівництва може залучатися для забезпечення постійного незалежного аудиту (оцінки) технічного стану автомобільних доріг та якості дорожніх робіт. Крім того, слід зауважити, що інженер-консультант є ключовою фігурою процесу реалізації проєктів у міжнародній практиці договірних відносин щодо будівництва. Водночас Законом України від 17 жовтня 2019 р. № 199-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» внесено зміни до статті 1 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», згідно з якими визначено, що інженер-консультант – фахівець із кваліфікаційним рівнем, підтвердженим органом із сертифікації персоналу, акредитованим у відповідній сфері згідно із законом, та/або суб’єкт господарювання, що має у своєму складі таких фахівців, який здійснює управління проєктом, забезпечує організаційне і консультативне супроводження комплексу робіт, пов’язаних із створенням об’єкта архітектури, приймає від імені замовника відповідні рішення та виконує інші функції, визначені договором. Крім того, до статті 11 Закону України «Про архітектурну діяльність» внесено зміни, відповідно до яких примірні форми договорів про здійснення технічного нагляду та про надання інженерно-консультативних послуг у будівництві затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері архітектури. Враховуючи викладене, питання врегульовано. Разом із тим повідомляємо, що прийнято наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 06.08.2024 № 787 «Про затвердження примірних форм договорів про надання інженерно-консультативних послуг у будівництві, про надання інженерно-консультативних послуг у будівництві (послуг інженера-консультанта) та про здійснення технічного нагляду у будівництві».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Щодо автомобільних доріг загального користування опрацювати питання доцільності та можливості адаптації міжнародно визнаних форм договорів про надання інженерно-консультаційних послуг до національного законодавства, визначення на законодавчому рівні випадків обов’язкового залучення інженерів-консультантів, а також запровадження спеціальних норм щодо юридичної відповідальності інженера-консультанта, зокрема, у разі неналежного виконання ним функцій замовника, визначених договором. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2024 року Відповідальні виконавці Управління автомобільних доріг Індикатор виконання Аналітичний документ підготовлено.	31.07.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до частини шостої статті 6 Закону України «Про автомобільні дороги» для забезпечення постійного незалежного аудиту (оцінки) технічного стану автомобільних доріг та якості дорожніх робіт можуть залучатися кваліфіковані інженери-консультанти у сфері дорожнього будівництва, акредитовані у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Також повідомляємо, що Мінрозвитку було розроблено наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 06.08.2024 № 787 «Про затвердження примірних форм договорів про надання інженерно-консультаційних послуг у будівництві, про надання інженерно-консультаційних послуг у будівництві (послуг інженера-консультанта) та про здійснення технічного нагляду у будівництві».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Адаптація форм міжнародних договорів до національного законодавства (за потреби) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року Відповідальні виконавці Управління автомобільних доріг Індикатор виконання Форми міжнародних договорів до національного законодавства адаптовано (за потреби).	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до частини шостої статті 6 Закону України «Про автомобільні дороги» для забезпечення постійного незалежного аудиту (оцінки) технічного стану автомобільних доріг та якості дорожніх робіт можуть залучатися кваліфіковані інженери-консультанти у сфері дорожнього будівництва, акредитовані у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Також повідомляємо, що Міністерством розроблено наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 06.08.2024 № 787 «Про затвердження примірних форм договорів про надання інженерно-консультаційних послуг у будівництві, про надання інженерно-консультаційних послуг у будівництві (послуг інженера-консультанта) та про здійснення технічного нагляду у будівництві».

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем за сприяння у перетині кордону
Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем за внесення до системи "Шлях" водіїв, зокрема, від волонтерських організацій внаслідок відсутності уніфікованих процедур, термінів розгляду, зразків документів, механізмів їхньої перевірки, а також перевірки за дотриманням відомий строків та мети виїзду за кордон

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Супроводження проекту змін до постанови КМУ від 27.01.1995 № 57, яким запропоновано, зокрема:- розмежувати повноваження ОВА та Міністерства залежно від категорій вантажів;- встановити чітку процедуру подання та розгляду заяви Міністерством та ОВА, зокрема, в т.ч. закріпити перелік документів, вимоги до їхньої форми та змісту, терміни їхнього розгляду, встановити підстави для відмови включення водія до системи «Шлях»;- запровадити чіткі механізми контролю за строками та метою перебування водіїв за кордоном. Запланований строк виконання заходу: Інше До моменту затвердження проекту змін до постанови КМУ. Відповідальні виконавці Управління міжнародних автомобільних перевезень Індикатор виконання Проект змін до постанови КМУ від 27.01.1995 № 57 затверджено та опубліковано.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено внутрішній алгоритм дій працівників Міністерства у разі надходження заяви про внесення водіїв до системи "Шлях"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка внутрішнього алгоритму дій працівників Міністерства у разі надходження заяви про внесення водіїв до системи "Шлях" Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2023 року Відповідальні виконавці Управління міжнародних автомобільних перевезень	31.12.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Внутрішній алгоритм розроблено та використано у разі надходження заяв про внесення водіїв до системи "Шлях"		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено внутрішній алгоритм дій працівників Міністерства у разі надходження заяви про внесення водіїв до системи "Шлях"

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Міністерства, іншими особами, що працюють за «винагороду» та пропонують послуги з позитивного вирішення питань щодо відкриття, внесення змін до маршруту, продовження дії дозволу чи врегулювання інших питань стосовно міжнародних автомобільних пасажирських перевезень
Опис ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Міністерства, іншими особами, що працюють за «винагороду» та пропонують послуги з позитивного вирішення питань щодо відкриття, внесення змін до маршруту, продовження дії дозволу чи врегулювання інших питань стосовно міжнародних автомобільних пасажирських перевезень внаслідок ускладненої процедури, можливості "штучного" затягування строків розгляду заяв та інших документів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Порядку організації регулярних, нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 09.02.2004 № 75 (зі змінами), в частині:- конкретизації вимог до організації міжнародних перевезень;- виключення третіх сторін з процесу організації міжнародних перевезень, підготовки розгляду питань про намір відкриття, відкриття та внесення змін щодо функціонування маршруту міжнародних регулярних перевезень тощо;- ліквідація Комісії для розгляду звернень перевізників та прийняття рішень про відкриття, закриття, внесення змін до функціонуючого маршруту, продовження дії дозволу на регулярних міжнародних автомобільних маршрутах загального користування;- перегляду (спрощення) вимог до перевізників, що мають намір здійснювати міжнародні перевезення;- конкретизації вимог до переліку необхідних документів для відкриття маршруту, які пасажирський перевізник подає до Мініфраструктури України;- виключення положення із рекомендацією розробляти проект схеми міжнародного маршруту, розкладу руху, графіка роботи та відпочинку водіїв з використанням програмного забезпечення для засобів обчислювальної техніки, розробленого ДП "ДержавтотрансНДІпроект"; - конкретизації підстав для відхилення заяви про намір відкриття маршруту; - встановлення чіткого строку, на який продовжується дія дозволу на виконання перевезень територією України;- уточнення кількості та характеру порушень перевізником законодавства про автомобільний транспорт з метою єдиного тлумачення та встановлення систематичності таких порушень; Запланований строк виконання заходу: Місяць рік квітень 2024 року Відповідальні виконавці Управління міжнародних автомобільних перевезень Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку організації регулярних, нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 09.02.2004 № 75 прийнято та опубліковано.	05.09.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

прийнято відповідний наказ Мініфраструктури від 05.09.2024 № 966 "Про затвердження Порядку організації регулярних, нерегулярних та маятникових (човникових) перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Оновлення Порядку визначення класу комфортності автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та режимами руху, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України 12.04.2007 № 285 Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2024 року Відповідальні виконавці Управління міжнародних автомобільних перевезень Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку визначення класу комфортності автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та режимами руху, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України 12.04.2007 № 285, прийнято та опубліковано	05.09.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

прийнято відповідний наказ Мініфраструктури від 05.09.2024 № 966 "Про затвердження Порядку організації регулярних, нерегулярних та маятникових (човникових) перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні"

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди третіми сторонами що працюють за «винагороду» та пропонують послуги з оформлення документи, що містять інформацію про маршрут руху у випадках, передбачених статтею 6 Угоди про міжнародні нерегулярні перевезення пасажирів автобусами (Угода INTERBUS)
Опис ризику: внаслідок неадекватного нормативно-правового регулювання у третій сторіні існує можливість незаконного надання послуг з оформлення документів, що містять інформацію про маршрут руху у випадках, передбачених статтею 6 Угоди про міжнародні нерегулярні перевезення пасажирів автобусами (Угода INTERBUS)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу:	05.09.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	розробка порядку отримання дозволу на здійснення міжнародних нерегулярних перевезень відповідно до Угоди про міжнародні нерегулярні перевезення пасажирів автобусами (Угода INTERBUS) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2024 року Відповідальні виконавці Управління міжнародних автомобільних перевезень Індикатор виконання наказ Міністерства про затвердження порядку отримання дозволу на здійснення міжнародних нерегулярних перевезень відповідно до Угоди про міжнародні нерегулярні перевезення пасажирів автобусами (Угода INTERBUS) прийнято та опубліковано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

прийнято відповідний наказ Мінінфраструктури від 05.09.2024 № 966 "Про затвердження Порядку організації регулярних, нерегулярних та маятникових (човникових) перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні"

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за визначення автомобільних перевізників для роботи на міжміських і приміських автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі території області (міжобласні маршрути), продовження строку дії договору з недоброчесним перевізником. Можливість прийняття членами конкурсного комітету рішень в умовах реального конфлікту інтересів
Опис ризику: "можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за визначення автомобільних перевізників для роботи на міжміських і приміських автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі території області (міжобласні маршрути) шляхом: - формування вимог під конкретного переможця; - умисного недопущення перевізників-претендентів до участі у конкурсах; - обмеження доступу на ринок для нових перевізників; - вибіркової перевірки транспортних засобів, поданих перевізниками претендентами для участі у конкурсі. Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди, зловживання службовим становищем посадовими особами Міністерства за продовження строку дії договору з недоброчесним перевізником, зокрема, шляхом умисного незатвердження паспорта нового автобусного маршруту регулярних перевезень, що є обов’язковою умовою для оголошення конкурсу. Можливість прийняття членами конкурсного комітету рішень в умовах реального конфлікту інтересів "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка змін до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженому постановою КМУ від 03.12.2008 № 1081 (зі змінами), в частині:- встановлення критеріїв, за якими підтверджується спроможність виконувати автомобільним перевізником зобов’язання відповідно до укладеного з ним договору з метою продовження строку дії договору під час дії воєнного стану;- виключення можливості встановлення додаткових умов конкурсу (або встановлення вичерпного переліку додаткових умов конкурсу, або критеріїв до розробки додаткових умов конкурсу);- встановлення вимоги подати документів для участі у конкурсі у виключно в електронній формі;- встановлення вимоги здійснення відеофіксації засідань конкурсного комітету, завчасної публікації порядку денного засідань та публікації протоколів засідань, можливості трансляції засідань у режимі реального часу;- встановлення порядку прийняття конкурсним комітетом рішень;- встановлення процедури інформування громадськості про діяльність конкурсного комітету;- встановлення процедури врегулювання конфлікту інтересів у членів конкурсного комітету;- встановлення критеріїв обґрунтованості зауважень, що можуть подаватися організатором конкурсу до порядку проведення конкурсу;- конкретизації вимог для продовження строку дії договору з перевізником - переможцем попереднього конкурсу, зокрема, щодо інвестування коштів на придбання більш нових та/або комфортабельних автобусів стосовно тих, які використовувались автомобільним перевізником на об’єкті конкурсу;- конкретизації повноважень організатора конкурсу в частині дострокового розірвання договору або анулювання дозволу з автомобільним перевізником;- встановлення процедури здійснення контролю за виконанням умов договору або дозволу. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2024 року Відповідальні виконавці Управління внутрішніх автомобільних перевезень Індикатор виконання Проект постанови КМУ про внесення змін до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженому постановою КМУ від 03.12.2008 № 1081, направлено на затвердження до КМУ.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 № 230, відповідно до якої внесені зміни до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 03.12.2008 № 1081 чим вдосконалено механізм проведення конкурсів через цифровізацію для підвищення ефективності та прозорості конкурсних процедур. Також розроблено проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Порядку організації внутрішніх перевезень пасажирів на автобусних маршрутах» (далі – проект наказу), який знаходиться на внутрішньому погодженні в Міністерстві. Проект наказу спрямований на врегулювання питання організації перевезень пасажирів і багажу автомобільним транспортом, розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту загального користування для забезпечення належних умов організації пасажирських перевезень на території України. Проектом наказу запроваджується єдиний процес організації маршрутів для всіх організаторів перевезень (Мінізовитку, ОДА, ОТГ), який буде здійснюватися в Єдиному комплексі інформаційних систем у сфері безпеки на наземному транспорті. Від ЦООВ та інших заінтересованих сторін отримано пропозиції та зауваження до зазначеного проекту наказу Мінізовитку. Отримані пропозиції та зауваження опрацьовано. Наразі доопрацьований проект наказу Мінізовитку знаходиться на внутрішньому перепогодженні у Міністерстві (картка № Н(Вих)-32319-25 від 16.06.2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Оновлення Порядку організації перевезень пасажирів та багажу автомобільним транспортом, затвердженим наказом Міністерства інфраструктури України від 15.07.2013 № Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2024 року Відповідальні виконавці Управління внутрішніх автомобільних перевезень Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку організації перевезень пасажирів та багажу автомобільним транспортом, затвердженим наказом Міністерства інфраструктури України від 15.07.2013 № 480, прийнято та опубліковано	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 № 230, відповідно до якої внесені зміни до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 03.12.2008 № 1081 чим вдосконалено механізм проведення конкурсів через цифровізацію для підвищення ефективності та прозорості конкурсних процедур. Також розроблено проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Порядку організації внутрішніх перевезень пасажирів на автобусних маршрутах» (далі – проект наказу), який знаходиться на внутрішньому погодженні в Міністерстві. Проект наказу спрямований на врегулювання питання організації перевезень пасажирів і багажу автомобільним транспортом, розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту загального користування для забезпечення

належних умов організації пасажирських перевезень на території України. Проектом наказу запроваджується єдиний процес організації маршрутів для всіх організаторів перевезень (Мінрозвитку, ОДА, ОТГ), який буде здійснюватися в Єдиному комплексі інформаційних систем у сфері безпеки на наземному транспорті. Від ЦООВ та інших заінтересованих сторін отримано пропозиції та зауваження до зазначеного проєкту наказу Мінрозвитку. Отримані пропозиції та зауваження опрацьовано. Наразі доопрацьований проєкт наказу Мінрозвитку знаходиться на внутрішньому перегляді у Міністерстві (картка № Н(Вих)-32319-25 від 16.06.2025).

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: можливість створення передумов для отримання неправомірної вигоди призначення органів із сертифікації колісних транспортних засобів, партій частин та/або обладнання за шляхом обмеження доступу входу суб’єктів господарювання на ринок із надання зазначених послуг
Опис ризику: "можливість створення передумов для отримання неправомірної вигоди призначення органів із сертифікації колісних транспортних засобів, партій частин та/або обладнання за шляхом обмеження доступу входу суб’єктів господарювання на ринок із надання зазначених послуг внаслідок наявності нормативних недоліків. Можливість використання інструменту комісійного розгляду питання як способу уникнення відповідальності "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою КМУ від 01.07.2016 № 419, в частині:- встановлення вимоги подачі документів виключно в електронній формі;- деталізації вимог до заявника та документів, які він повинен надавати, зокрема конкретизації поняття "працюють на постійній основі"; конкретизації (виключення) формулювання "досвід виконання робіт з оцінки відповідності продукції протягом трьох останніх років"; конкретизації (виключення) порядку підтвердження досвіду виконання робіт з оцінки відповідності продукції; уточнення, чи необхідно заявнику надавати копії укладених договорів на підтвердження досвіду виконання робіт з оцінки відповідності продукції та в якій кількості за кожен рік;- встановлення обґрунтованого строку повторного звернення із заявою про призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання;- встановлення заборони зазначення у повторно прийнятих рішеннях про відмову в призначенні органом із сертифікації підстав, які не були вказані у вперше прийнятих рішеннях про відмову в призначенні органом із сертифікації;- встановлення вимоги деталізації підстав відмов у рішенні Міністерства про відмову в призначенні органом із сертифікації. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2024 року Відповідальні виконавці Управління внутрішніх автомобільних перевезень Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Порядку № 419 затверджено та опубліковано	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В рамках підготовки змін до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженому постановою КМУ від 03.12.2008 № 1081 (далі – Порядок № 1081), було організовано та проведено серію нарад із зацікавленими сторонами, до яких залучено представників Міністерства інфраструктури України, Державної служби України з безпеки на транспорті, а також інших відповідних органів державної влади та громадських організацій, що займаються питаннями перевезень. Під час нарад були обговорені такі ключові питання: виявлені проблемні аспекти діючого Порядку; пропозиції щодо вдосконалення механізму проведення конкурсів; можливості впровадження сучасних технологічних рішень для підвищення ефективності та прозорості конкурсних процедур. Наразі проєкт змін до Порядку №1081 підготовлено, тривають узгоджувальні процедури та найближчим часом буде направлений до Міністерства юстиції України на погодження. Також Управлінням здійснюється комплекс заходів щодо оновлення Порядку організації перевезень пасажирів та багажу автомобільним транспортом, затвердженим наказом Міністерства інфраструктури України від 15.07.2013 №480 (далі – Порядок № 480). На момент підготовки цього звіту проєкт змін до Порядку № 480 проходить узгоджувальні процедури.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Внесення змін до Положення про Комісію Міністерства з питань забезпечення виконання Женевської Угоди 1958 року, затверджену наказом Міністерства від 14.03.2017 № 100, в частині:- виключення функції Комісії з розгляду питання, пов’язаного із призначення органів із сертифікації колісних транспортних засобів, партій частин та/або обладнання;- встановлення чітких вимог до членів Комісії, залучення до її складу представників громадськості, зовнішніх заінтересованих сторін;- публікації протоколів засідань Комісії Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2024 року Відповідальні виконавці Управління внутрішніх автомобільних перевезень Індикатор виконання Наказ Міністерства про внесення змін до Положення про Комісію Міністерства з питань забезпечення виконання Женевської Угоди 1958 року, затверджену наказом Міністерства від 14.03.2017 № 100	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В рамках підготовки змін до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженому постановою КМУ від 03.12.2008 № 1081 (далі – Порядок № 1081), було організовано та проведено серію нарад із зацікавленими сторонами, до яких залучено представників Міністерства інфраструктури України, Державної служби України з безпеки на транспорті, а також інших відповідних органів державної влади та громадських організацій, що займаються питаннями перевезень. Під час нарад були обговорені такі ключові питання: виявлені проблемні аспекти діючого Порядку; пропозиції щодо вдосконалення механізму проведення конкурсів; можливості впровадження сучасних технологічних рішень для підвищення ефективності та прозорості конкурсних процедур. Наразі проєкт змін до Порядку №1081 підготовлено, тривають узгоджувальні процедури та найближчим часом буде направлений до Міністерства юстиції України на погодження. Також Управлінням здійснюється комплекс заходів щодо оновлення Порядку організації перевезень пасажирів та багажу автомобільним транспортом, затвердженим наказом Міністерства інфраструктури України від 15.07.2013 №480 (далі – Порядок № 480). На момент підготовки цього звіту проєкт змін до Порядку № 480 проходить узгоджувальні процедури.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Дотримання вимог антикорупційного законодавства та внутрішніх антикорупційних політик Мінінфраструктури	30.06.2025	Виконано	135

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше після призначення / перед звільненням на посаду в Мінінфраструктури			
2	Найменування заходу: Все про антикорупцію для публічних службовців Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2023 / протягом трьох місяців після призначення на посаду в Мінінфраструктури	30.06.2025	Виконано	65
3	Найменування заходу: Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2024, 2025	31.03.2025	Виконано	246
4	Найменування заходу: Конфлікт інтересів в житті публічних службовців Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2024 / протягом трьох місяців після призначення на посаду в Мінінфраструктури	30.06.2025	Виконано	65
5	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2024, 2025	30.06.2025	Виконано	74
6	Найменування заходу: Підготовка проектів нормативно-правових актів без корупційних факторів Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2024, 2025	30.06.2025	Виконано	45
7	Найменування заходу: Управління корупційними ризиками Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2024, 2025	11.06.2025	Виконано	62
8	Найменування заходу: Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища. Обмеження щодо суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження спільної роботи близьких осіб Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2024, 2025	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	0
9	Найменування заходу: Обмеження щодо одержання подарунків. Запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними. Заборона на одержання пільг, послуг і майна органами державної влади Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2024, 2025	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	0
10	Найменування заходу: Доброчесна державна служба Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2023 / протягом трьох місяців після призначення на посаду в Мінінфраструктури	30.06.2025	Виконано	65

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
11	Найменування заходу: Правила етичної поведінки. Засади корпоративної культури у Мінінфраструктури. Добросесність як основа для поведінки державного службовця Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2023, III квартал 2024, 2025	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	0
12	Найменування заходу: Впливай – викривай! Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2023 / протягом п'яти місяців після призначення на посаду в Мінінфраструктури	30.06.2025	Виконано	65
13	Найменування заходу: Порядок повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2023, 2024, 2025	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
14	Найменування заходу: Викривач у законі Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2024 / протягом п'яти місяців після призначення на посаду в Мінінфраструктури	30.06.2025	Виконано	65
15	Найменування заходу: Права та гарантії захисту викривача Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2023, 2024, 2025	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
16	Найменування заходу: Відповідальність за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2024, 2025	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0